BIBLIOGRAFI
KOLEKSI PERPUSTAKAAN
PUSAT INFORMASI AGRIBISNIS (PIA)

Biro Hukum dan Informasi Publik
Sekretariat Jenderal
_Kementerian Pertanian

sl B i







0 — UMUM

03 - Ensiklopedi dan Kamus

0001

030:297

IAI IAIN SYARIF HIDAYATULLAH

e Ensiklopedi Islam Indonesia/Tim penulis IAIN Syarif
Hidayatullah.-- cet.2. ed. revisi.-- Jakarta : Djambatan,
2002.

3 jilid.: ilus.; 28 cm

20. 896 —20. 898
ISBN 979-428-450-5
ISLAM - ENSIKLOPEDI

0002

030:316.774

D’SO D’SOUZA, YK

e Encyclopaedia of communication media; volume
4/Y K.D’Souza.-- cet.1. - New Delhi : Anmol
Publications, 2006.
vii, 348 hlm.; 20 cm
20.999
ISBN 81-261-0432-5 (set)
MEDIA KOMUNIKASI - ENSIKLOPEDI

0003

030:338.439

BAD BADAN KETAHANAN PANGAN

k Kamus istilah ketahanan pangan/Badan Ketahanan
Pangan. -- Jakarta : Departemen Pertanian, 2005.
92 him.; 26 cm
20.810

KETAHANAN PANGAN - KAMUS

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) 1



Cinit st e aomtdh e e ¢

0004
030:502.62

KIN KINGFISHER

<

0005
030:631

Ensiklopedia geografi, ensiklopedia geografi dunia untuk
pelajar dan umum/Kingfisher. -- Jakarta : Lentera Abadi,
2006. :

95 hlm.: ilus.; tab.; 28 cm

20.876-20.895
ISBN 979-3535-10-5 (lengkap)
GEOGRAFI - ENSIKLOPEDI

BAG BAGULIA, AM.

€

0006
030:631.17

Encyclopaedia of agriculture; vol.1: element of
agriculture/A.M. Bagulia, -- cet.1.-- New Delhi : Anmol
Publications, 2005.

vii, 282 hlm.: ilus.; tab.; 24 cm

20.984 —20.990 (7 buku)
ISBN 81-261-2483-0 (set)
PERTANIAN - ENSIKLOPEDI

WRI WRIGHT, R. Patrick

t

N et e et ki,

The standard encyclopaedia of modern agriculture and
rural economy/R. Patrick Wright. - vol .1. -- New Delhi :
Cosmo Publications, 2006.

vii, 240 him.: ilus.; tab.; 25 cm

20.817 —20.996 (buku 1)

ISBN 81-307-0400-5 (set)

1. PERTANIAN - ENSIKLOPEDI

2. EKONOMI PEDESAAN - ENSIKLOPEDI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14)




070 - Surat Kabar. Jurnalisme. Pers

0007
070
SRI
i

0008
070.
HER
m

0009

070(910)

SUM
j

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA)

SRI SUNDAR]I, Siti

Ingin jadi wartawan/Siti Sri Sundari. -- cet-2.-- Jakarta :
Balai Pustaka, 1995.
62 him. : ilus: 21 cm.

ISBN 979-407-828-X
WARTAWAN

HERMANITO

Menjadi wartawan yang handal dan profesional:
panduan praktis dan teoritis/ Hermanito. — cet.1. --
Yogyakarta : Cinta Pena, 2005.

xii, 176 him.: tab.; 22 cm

20.721
ISBN 979-97720-0-1
WARTAWAN

SUMADIRIA, AS Haris

Jurnalistik Indonesia, menulis berita dan feature, panduan
praktis jurnalis profesional/AS Haris Sumadiria. -- cet.1.--
Bandung : Simbiosa Rekatama Media, 2005

xviii, 286 hlm.; 25 cm

20.633,
ISBN 979-3782-11-0
JURNALISTIK - INDONESIA



0010
070.1
SAN

0011
070.4

0012

070.15

BAS
P

SANTANA K., Septiawan

Jurnalisme kontemporer/Septiawan Santana K.-- ed.1. --
Jakarta : Yayasan Obor Indonesia, 2005.
xxiv, 256 him.; 24 cm _

ISBN 979-461-545-5
JURNALISME

JUNAEDHIE, Kurniawan

Menggebrak dunia wartawan/ Kurniawan Junaedhie,
editor : Hikmat Kurnia. - cet.1.-- Jakarta : Puspa Swara,
1993.

xii, 98 him.; 18 cm

14.183
ISBN 979-8312-31-7
WARTAWAN

BASUKI, Wishnu

Pers dan penguasa, pembocoran Pentagon papers dan
pengungkapan oleh New York times/ Wishnu Basuki. --

Jakarta : Pustaka Sinar Harapan, 1995.

246 him.: ilus.; 21 cm

ISBN 979-416-353-8

PERS

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



0013

070.41

ABR ABRAR, Ana Nadhya

b Bila fenomena jurnalisme direfleksikan/ Ana Nadhya
Abrar. -- cet.1. — Jakarta : Pustaka Sinar Harapan, 1997.
xiii, 220 hlm.; 21 cm
ISBN 979-416-479-8
JURNALISME

0014

070.422

HAM HAMID, M.

h Hak memberitakan: peran pers dalam pembangunan
ekonomi/penerjemah: M.Hamid, Editor: Bambang Bujono,
Dian R. Basuki. -- cet.1. -- Jakarta : Pusat Data dan
Analisa Tempo, 2006.
xiii, 401 him.: tab, 25 cm
20.726,
ISBN 979-9065-16-X
PERS - PEMBANGUNAN EKONOMI

0015

070:659.132.1

BAK BAKSIN, Askurifai

j Jurnalistik televisi teori dan praktik/Askurifai Baksin. --
cet.1. -- Jakarta : Simbiosa Rekatama Media, 2006.
xii, 252 him.: ilus.; tab.; 25 cm

20.635

ISBN 979-378-218-8
JURNALISTIK - TELEVISI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) -5



0016

070:659.132.1

HAR HARAHAP, Arifin S.

j Jurnalistik televisi: teknik memburu dan menulis berita
TV/Arifin S. Harahap. -- Jakarta : Gramedia, 1998.
viii, 117 him.: ilus.; 26 cm

20. 634
ISBN 979-683-793-5
JURNALISTIK - TELEVISI

0017

070:659.132.1

MUD MUDA, Deddy Iskandar

j Jurnalistik televisi menjadi reporter profesional/Deddy
Iskandar Muda. -- cet.2. -- Bandung : Remaja
Rosdakarya, 2005.
viii, 235 hlm.: ilus.; tab.; 25 cm
20.863
ISBN 979-692-239-8
JURNALISTIK - TELEVISI

0018

070:659.132.1

ISH ISHWARA, Luwi

c Catatan- catatan jurnalisme dasar/ Luwi Ishwara. -- cet.1

-- Jakarta : Buku Kompas, 2005
x 160 him. ; 21 cm

20.776,

ISBN 979-709-202-x
JURNALISME

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA)



0019

075.5
OET OETAMA, Jakob
] ”Suara Nurani” tajuk rencana pilihan 1991-2001/ Jakob

Oetama.-- cet-1. -- Jakarta : Buku Kompas, 2001
xxxiv , 334 him.; 23 cm

17. 090
BERITA

08 —Metode Menulis

0020
081
HAR HAREFA, Andrias
a Agar menulis mengarang bisa gampang/Andrias Harefa. --
Jakarta : Gramedia Pustaka Utama, 2002
120 him.: ilus.; 20 cm
ISBN 979-686-676-5
MENULIS
0021
086
WIR WIRADI, Gunawan
e Etika penulisan karya ilmiah/Gunawan Wiradi. -- cet.1.--

Bandung : Yayasan Akatiga, 2002.
viii, 111 hlm.; 18 cm

18.036

ISBN 979-8589-19
MENULIS - KARYA ILMIAH

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) 7



0022

086
ABR ABRAR, Ana Nadhya
t Terampil menulis proposal penelitian komunikasi/Ana

Nadhya Abrar, -- cet.1. -- Yogyakarta : Gadjah Mada
University Press, 2005.
xX, 63 him.: tab.; 21 cm

20.772

ISBN 979-420-582-6
KOMUNIKASI - PROPOSAL PENELITIAN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA)



1 — FILSAFAT. PSIKOLOGI

16 — Logika. Teori Pengetahuan. Metodik Logis

0023

167.2

NAZ NAZIR Moh.

m Metode penelitian / Moh. Nazir. -- cet . 1. -- Bandung :
Alfabeta, 2006.
viii, 372 hlm.: ilus.; tab.; 25 cm
20. 621
Bibliografi
ISBN 979-8433-64-0
METODE PENELITIAN

0024

167.7

SUG SUGIYONO

m Metode penelitian kuantitatif, kualitatif dan

R&D/Sugiyono -- cet.1. -- Bandung : Alfabeta, 2006.
viii, 372 him.; 26 cm

20.645

Bibliografi

ISBN 979-8433-64-0

METODE PENELITIAN KUANTITATIF

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA4)



2 -AGAMA. ILMU AGAMA

2 - Agama. [lmu Ketuhanan

0025

231.01

AL-G AL-GHAFFAR, Purwanto Abd.

t Tuhan yang menentramkan, bukan yang menggelisahkan:

studi banding tauhid dan trinitas/Purwanto Abd Al-
Ghaffar. -- cet.1.-- Jakarta : Serambi IImu Semesta, 2005.
274 hlm.; 25 cm

20.706

ISBN 979-16-0094-5
TUHAN - TAUHID - TRINITAS

29 — Agama — Non Kristen

0026
297.62.6
YUS YUSUF, Mundzirin
] Sejarah peradaban Islam di Indonesia/editor: Mundzirin
Yusuf. -- cet.1. Yogyakarta : Pustaka, 2006.
305 him.; 21 cm
20.734
ISBN 979-991-7-3
SEJARAH ISLAM - INDONESIA
0027
297.621
FID FIDAI, Rafi Ahmad
c Concise history of muslim world/Rafi Ahmad Fidai. --

New Delhi India : Kitab Bhavan, 2004.
viii, 238 him.; 21 cm

20.981
ISBN 81-7151-194-5
SEJARAH ISLAM - DUNIA

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14) 11



3 - ILMU PENGETAHUAN SOSIAL. STATISTIK. POLITIK.
EKONOMI. PERDAGANGAN. HUKUM UNDANG-
UNDANG PEMERINTAH. URUSAN MILITER.
KESEJAHTERAAN ASURANSI. PENDIDIKAN.

301 — Sosiologi

0028
301.06
NUR NURUDIN
S Sistem komunikasi Indonesia/Nurudin. -- ed.1, cet.2. --
Jakarta : Raja Grafindo Persada, 2005.
xii, 218 him.; 21 cm
20.771
ISBN 979-421-995-9
KOMUNIKASI
301.06
LIA LIAW, Ponijan
8] Understanding your communication styles, memahami
gaya Komunikasi anda/Ponijan Liaw. -- Jakarta :
Gramedia, 2005. '
119 him.; 20 cm
20.739
ISBN 979-20-7622-0
KOMUNIKASI
0030
301.151
CON CONDRILL Jo
t Techniques and tips of power communicating, seratus satu

cara praktis dan efektif meningkatkan keterampilan
komunikasi anda/Condrill Jo, Bennie Bough. -- Jakarta :
Gramedia Pustaka Utama, 2004.

xvi, 103 hlm.; 21 cm

20.623

ISBN 979-22-1476-3
KOMUNIKASI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI14) 13



0031

301.153
MUL MULYANA, Deddy
k Komunikasi efektif, suatu pendekatan lintas
budaya/Deddy Mulyana. -- cet.1. - Bandung: Remaja
Rosdakarya, 2004.
xxi, ilus.; 25 cm
20.628
ISBN 979-692-362-9
KOMUNIKASI
0032
301.153
ARI ARIFIN, Anwar
i Iimu komunikasi, sebuah pengantar ringkas/Anwar
Arifin. -- ed.1-7. -- Jakarta : Raja Grafindo Persada, 2006.
Xiv, 92 him.; 21 cm
20.663
ISBN 979-421-159-1
KOMUNIKASI
0033
301.153
HAR HARDT, Hanno
c Critical communication studies : sebuah pengantar

komprehensif sejarah perjumpaan tradisi kritis Eropa
dan tradisi pragmatis Amerika/ Hanno Hardt, pengantar:
Idi Subandy Ibrahim. -- Bandung : Jalasutra,1992.

Iii, 394 him.; 21 cm

20.742

ISBN 979-3684-42-9
KOMUNIKASI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4)




0034
301.154
LIA

t

0035
301.16
SAJ

0036
301.17
WIB

LIAW, Ponijan

The art of communication that works, komunikasi yang
berhasil/Ponijan Liaw, pengantar : Andrie Wongso. --
cet.2. -- Jakarta : Gramedia, 2004.

xxv, 137 hlm.; 15 cm

20.644
ISBN 979-020-5427-8
KOMUNIKASI

SAJOGYO

Sosiologi pedesaan: kumpulan bacaan jilid 1/penyunting
: Sajogyo, Pudjiwati Sajogyo. -- cet .14. -- Yogyakarta :
Gadjah Mada University Press, 2005.

205 him.: tab.; 21 cm

20.773
ISBN 979-420-372-6
SOSIOLOGI PEDESAAN

WIBOWO, Wahyu

Sihir iklan, format komunikasi mondial dalam kehidupan
urbankosmopolit/Wahyu Wibowo. -- cet.1. -- Jakarta :
Gramedia Pustaka Utama, 2003.

xxi, 289 him.; 25 cm

20.446
ISBN 979-22-0433-4
KOMUNIKASI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 15



16

0037

301.188.4
HAR HARDJANA, Agus M.
k Komunikasi intrapersonal dan interpersonal/Agus M.
Hardjana. -- cet.5. -- Yogyakarta : Kanisius, 2003.
121 him.: ilus.; 21 cm
20.727
ISBN 979-21-0703-7
KOMUNIKASI
0038
301.199 _
BUN BUNGIN, Burhan
] Sosiologi komunikasi, teori, paradigma dan diskursus
teknologi komunikasi di masyarakat/Burhan Bungin. --
cet.1, ed.1.—- Jakarta : Kencana, 2006.
xxi, 373 hlm,: tab.; 25 cm
20.629
ISBN 979-3925-38-8
SOSIOLOGI
0039
303.623
FAD FADLIL R.
t Terampil wawancara/ R.Fadli; kata.pengantar: Layla S.

Mirza. -- cet.3. -- Jakarta : Grasindo, 2001.
X, 179 him.; 21 cm

20.762

ISBN 978-979-6952-25-0
WAWANCARA

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA)



0040

304
PAR PARAWANSA, Khofifah Indar
m Mengukir paradigma menembus tradisi: pemikiran
tentang keserasian jender/Khofifah Indar Parawansa. --
Jakarta : LP3ES Indonesia, 2006.
xxxviil, 256 hlm.; 15 cm
20.700
ISBN 979-3330-48-1
JENDER
0041
304 ‘
SUS SUSANTO, Astris S.
k Komunikasi pengendalian dan komunikasi pengawasan/
Astrid S. Susanto; Sunario. -- Jakarta : Pustaka Sinar
Harapan, 1989.
178 him.: ilus.; 21 cm
ISBN 979-416-041-5
KOMUNIKASI
0042
308
MUT MUTAKIN, Awan
D Dinamika masyarakat Indonesia/ Awan Mutakin. --

cet.1.-- Bandung : Genesindo, 2004.
v, 303 him,: tab.; 25 cm

20.716

ISBN 979-9475-20-1
MASYARAKAT - INDONESIA

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 17



31 - Ilmu Statistik. Teori dan Metode Statistik

0043

31(594) :

BAD BADAN PUSAT STATISTIK

s Statistik Indonesia statistical yearbook of Indonesia
2005-2006/Badan Pusat Statistik. -- Jakarta : BPS, 2006
xli, 604 him.: tab.; 30 cm
20.612
ISSN 0126-2912
STATISTIK - INDONESIA

0044

31:630

BAD BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

PERTANIAN

s Statistik penelitian pertanian 2006, sumberdaya, program
dan hasil penelitian/Badan Litbang Pertanian. -- Jakarta
: Badan Litbang Pertanian, 2006.
xvi, 146 hlm.: ilus.; tab.; 21 cm
20.847
ISBN 979-8018-84-4
STATISTIK - PERTANIAN

0045

31:630

DEP DEPARTEMEN PERTANIAN

s Statistik pertanian agricultural statistics 2006/Departemen

Pertanian. -- Jakarta : Deptan, 2006.
xxxi, 293 hlm.: tab.; 28 cm

20.809
ISBN 979-8958-65-9
STATISTIK - PERTANIAN

18 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)




0046

31:630
BAD BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
PERTANIAN

s Statistik penelitian pertanian 2007/Badan Penelitian dan
Pengembangan Pertanian. -- Jakarta : Badan Litbang
Pertanian, 2007.
146 hlm.: ilus.; tab.; 23 cm
21.011, 2 buku
STATISTIK - PERTANIAN

0047

3114

BAD BADAN PUSAT STATISTIK

s Statistik perusahaan pembudidaya tanaman kehutanan
2004/Badan Pusat Statistik. -- Jakarta : BPS, 2006.
xxX, 147 hlm.: tab.; 28 cm
20.957
ISBN 979-724-500-4
STATISTIK - KEHUTANAN

0048

311.4:347.25

BAD BADAN PUSAT STATISTIK

S Statistik perusahaan hak pengusaha hutan: statistics of

forest concession estate 2004/Badan Pusat Statistik. --
Jakarta : BPS, 2006.
xxxii, 28 hlm,: tab.; 28 cm

20.958
ISSN 0216-1893
STATISTIK - PENGUSAHA HUTAN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4) 19



20

0049
311.21:633.855.3(910)

BAD BADAN PUSAT STATISTIK

S Statistik kelapa sawit Indonesia : Indonesian Palm Oil
Statistics 2005/Badan Pusat Statistik. -- Jakarta : BPS,
2006.

xxvi, 63 him.: tab.; 28 cm

20.956
ISBN 979-724-501-2
STATISTIK - KELAPA SAWIT

0050

31:633.51(910)

SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL

PERKEBUNAN

] Statistik perkebunan Indonesia tree crop estate statistics
of Indonesia 2006-2008: kapas (cotton)/Sekretariat
Direktorat Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjenbun,
2007.
iil, 17 hlm.: tab.; ilus.; 28 cm
21.052
ISBN 978-979-1109-8-2
STATISTIK - KAPAS

0051

31:633.61(910)

SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL

PERKEBUNAN

s Statistik perkebunan Indonesia Tree crop estate statistics
of Indonesia 2006-2008: tebu (sugar cane)/Sekretariat
Direktorat Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjenbun,
2007.
vii, 41 him.: ilus.; tab.; 28 cm
21.049
ISBN 978-979-1109-9-9
STATISTIK - TEBU

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



0052
31:633.71(910)
SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL
PERKEBUNAN
s Statistik perkebunan Indonesia (tree crop estate statistics
of Indonesia) 2006-2008: tembakau ( tobacco)/Sekretariat
Direktorat Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjenbun,
2007.
iii, 27 hlm.: ilus.; tab.; 28 cm
21.047
ISBN 978-979-1109-00-0
STATISTIK - TEMBAKAU
0053
31:633.72(910)
SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL
PERKEBUNAN
s Statistik perkebunan Indonesia tree crop estate statistics
of Indonesia 2006-2008: teh (tea)/Sekretariat Direktorat
Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjenbun, 2007.
ii, 29 hlm.: ilus.; tab.; 28 cm
21.050
ISBN 978-979-1109-7-5
STATISTIK - TEH
0054
31:633.73(910)
SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL
PERKEBUNAN
s Statistik perkebunan Indonesia tree crop estate statistics

of Indonesia 2006-2008: kopi (coffee)/Sekretariat
Direktorat Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjenbun,
2007.

xii, 71 hlm.: ilus.; tab.; 28 cm

21.051

ISBN 978-979-1109-5-1
STATISTIK - KOPI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 21



0055
31:633.74(910)
SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL
PERKEBUNAN
s Statistik perkebunan Indonesia tree crop estate statistics
of Indonesia 2006-2008: kakao (cocoa)/Sekretariat
Direktorat Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjebun -
Deptan, 2007.
ii, 49 hlm.: ilus.; tab.; 28 cm
21.045
ISBN 978-979-1109-3-7
STATISTIK - KAKAO
0056
~ 31:633.832(910)
SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL
PERKEBUNAN
] Statistik perkebunan Indonesia tree crop estate statistics

22

of Indonesia 2006-2008: cengkeh (clove)/Sekretariat
Direktorat Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjenbun,
2007.

v, 35 him.: ilus.; tab.; 28 cm

21.053
ISBN 978-979-1109-6-8
STATISTIK - CENGKEH

0057

31:633.841(910)

SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL
PERKEBUNAN

s Statistik perkebunan Indonesia tree crop estate statistics

of Indonesia 2006-2008: lada (pepper)/Sekretariat
Direktorat Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjenbun,
2007.

vi, 33 him.: ilus.; tab.; 28 cm

21.044

ISBN 978-979-1109-4-4.
STATISTIK - LADA

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4)



0058 -
31:633.856.3(910)

SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL
PERKEBUNAN
s Statistik perkebunan Indonesia tree crop estate statistics

of Indonesia 2006-2008: kelapa (coconut)/Sekretariat
Direktorat Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjenbun,
2007.

xiii, 81 hlm.: ilus.; tab.; 28 cm

21.048
ISBN 978-979-1109-03-1
STATISTIK - KELAPA

0059
31:633.91(910)
SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL
PERKEBUNAN
s Statistik perkebunan Indonesia tree crop estate statistics
of Indonesia 2006-2008: karet (rubber)/Sekretariat
Direktorat Jenderal Perkebunan. -- Jakarta : Dirjenbun,
2007.
vi, 44 hlm.: ilus.; tab.; 28 cm
21.046
ISBN 978-979-1109-01-7
STATISTIK - KARET
0060
31:634.4(910)
SEK SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL
PERKEBUNAN
] Statistik perkebunan Indonesia tree crop estate statistics

of Indonesia 2006-2008: jambu mete (cashewnut)/
Sekretariat Direktorat Jenderal Perkebunan -- Jakarta :
Dirjenbun, 2007.

v, 32 hlm.: ilus.; tab.; 28 cm

21.054
ISBN 978-979-1109-2-0
STATISTIK - JAMBU METE

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) 23




32 - Politik

0061

321.02

DAH DAHLAN, Alwi :

m Menaggapi tantangan masa depan kumpulan pakar
menyambut tiga puluh tahun Lemhannas/Alwi Dahlan;
Andre Hardjana; Astrid Susanto; Tarmizi taher. -- cet.1.
-- Jakarta : Pustaka Sinar Harapan,1955.
Xii, 524 him.; 21 cm
ISBN 979-416-329-5
POLITIK - LEMHANNAS

0062

321.011

MUG MUGASEJATI, Nanang Pamuji

k Kritik globalisasi dan neoliberalismo/Nanang Pamuji
Mugasejati; Ucu Martanto.-- cet.1. -- Yogyakarta :
Fisipol UGM, 2006.
vii, 275 him.; 21 cm
20.782
ISBN 979-8147-07-03
1. POLITIK 2. NEOLIBERALISME

0063

321.61

HAR HARSUTEJO

d Dari Kalong sampai pulau Buru, 11 tahun dalam sekapan,

penjara, pembuangan dan kerja rodi/Harsutejo,
A.Gumelar Demokrasno. -- cet.1. -- Yogyakarta :
PUSDEP, 2005.

xxiv, 142 him.; 20 cm

20.791

ISBN 979-3239-41-7
POLITIK

24 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14)




0064

321.72(910)

YAY
P

0065
323.1
ABU

0066

323.27

ASS

YAYASAN API

Panduan parlemen Indonesia/Yayasan API. -- Jakarta :
Yayasan API, 2001.
xvi, 1418 him.: ilus.; tab.; 23 cm

20.802
ISBN 979-96532-1-5
PARLEMEN - INDONESIA

ABUBAKAR, Juanda

Indonesia antara akumulasi krisis dan tuntutan
reformasi/editor : Juanda Abubakar, H. Mustofa Sharif. --
cet.1. -- Jakarta :LP3NI, 1999.

xiv, 293 hlm.; 25 cm

20.803
ISBN 979-95647-0-0
REFORMASI - INDONESIA

ASSHIDDIQIE, Jimly

Mengapa G 30 S/PKI gagal : (suatu analisis)/Mayjen.
(Purn) Samsudin, pengantar: Jimly Asshiddigie. -- ed. 2. -
- Jakarta : Yayasan Obor Indonesia, 2005.

xxxvi, 316 hlm.; 21 cm

20.768
ISBN 979-461-511-0
POLITIK - G30S/PKI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 25



0067

323.325

EMB EMBU, Eman J.

g Gugat darah petani kopi Manggarai/Eman J. Embu, editor
: Robert Mirsel. -- cet-1. -- Maumere : Ledalero, 2004.
xii, 352 him.; 19cm -
20.704
ISBN 979-9447-83-6
PETANI KOPI - MANGGARAI

0068

328.181

LAB LABOLO, Muhadam

m : Memahami ilmu pemerintahan: suatu kajian, teori,

konsep dan pengembangannya/Muhadam Labolo.-- ed.1.
-- Jakarta : Raja Grafindo Persada, 2006.
xii, 184 him.; 21 cm

20.741

ISBN 979-3654-62-7
ILMU PEMERINTAHAN

329 — Partai-partai dan Gerakan Politik. Sistem Partai

0069

329

AID AIDIT, Murad |

a Aidit sang legenda/Murad Aidit. -- cet.1. -- Jakarta :

Panta Rei, 2005.
xx, 232 him.; 11 cm

20.714
ISBN 979-98443-3-9
POLITIK - AIDIT

26 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



0070
329.07
KUS

- 0071
329.15
FIC

KUSUMA, N.
Gerakan perlawanan rakyat, kasus-kasus gerakan sosial di
Indonesia / N. Kusuma, Fitria Agustina. -- cet.3.Yogyakarta
: INSIST Press, 2003.
xvii, 332 hlm.; 26 cm

20.735
ISBN 979-3457-02-3
GERAKAN SOSIAL - INDONESIA

FIC, Victor M.
Anatomy Jakarta coup: Oktober 1, 1965/Victor M. Fic. --
cet.l. -- Jakarta : Yayasan Obor Indonesia, 2006.
xivi, 398 hlm.; 25 cm

20.631
ISBN 979-461-554-4
POLITIK - JAKARTA COUP

331 - Buruh (Tenaga Kerja)

0072
331.01
SAL

p

SALEH, Harry Heriawan
Persaingan tenaga kerja dalam era globalisasi, antara

perdagangan dan migrasi/Harry Heriawan Saleh. --
cet.1. -- Jakarta : Pustaka Sinar Harapan, 2005.

20. 757
ISBN 979-416-838-6
TENAGA KERJA

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA4) 27



0073
331.011
PRI

b

0074
331.011.2
SUD

b

PRIARY ANI, Ika Wahyu
Buruh gelombang besar yang terus terhempas/Ika Wahyu
Priaryani, Erna Anjarwati, Maria Dona. -- cet.l. --
Bandung : Yayasan Akatiga, 2002.
viii, 68 hlm.; 19 cm

20.777
ISBN 979-8589-43-2
BURUH

SUDJANA, Eggi
Buruh menggugat perspektif Islam/ Eggi Sudjana, editor:
Ali Sofwan, Pedje. -- cet.1.-- Jakarta : Pustaka Sinar
Harapan, 2002.
xxii, 188 him.; 21 cm

20.798
ISBN 979-416-731-2
BURUH - PERSPEKTIF ISLAM

338 — Situasi Ekonomi. Kebijakan Ekonomi.

0075
338.2
NUG
k

28

NUGROHO D., Riant
Kebijakan publik untuk negara - negara berkembang,
model - model perumusan, implementasi dan evaluasi/
Riant Nugroho Dwidjowijoto. -- Jakarta : Gramedia,
2006.
X, 197 hlm.: ilus.; tab.; 21 cm

20.664,
ISBN 979-20-8512-2
KEBIJAKAN PUBLIK - NEGARA BERKEMBANG

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisﬁis (PL4)



076

338.242.2

DIR DIRECTORATE GENERAL FOR ASSISTANCE AND

SOCIA SECURITY
c Concerning disaster management, law of the Republic of

Indonesia Number 24 of the year 2007/ Derectorate
General for Assistance and Social Security. -- Jakarta :
Departemen of Social Affairs, 2007.
vii, 78 him.; 23 cm
21.041
MANAJEMEN BENCANA - INDONESIA

0077

338.246

NUG NUGROHO D., Riant

k Kebijakan publik formulasi, implementasi dan evaluasi/
Riant Nugroho D. - cet.3. — Jakarta: Gramedia, 2004.
ix, 320 hlm.: ilus.; tab.; 23 cm
20.666
ISBN 979-20-4414-0
KEBIJAKAN PUBLIK

0078

338.4

DWI DWIYANTO, Agus

m Mewujudkan good governance melalui pelayanan publik/

editor: Agus Dwiyanto. -- Yogyakarta : Gadjah Mada
University Press, 2005.
xiv, 425 him.: ilus.; tab.; 21 cm

20.719

ISBN 979-420-606-7
PELAYANAN PUBLIK

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 29



0079

338.433.47

SOE SOEHOED, Abdoel Raoef

s Strategi sebagai landasan kebijakan pembangunan
(beberapa tinjauan) /Abdoel Raoef Soehoed. -- Jakarta :
Djambatan, 2006.
xiii, 285 him.; 23 cm
20.788
ISBN 979-428-637-0
KEBIJAKAN PEMBANGUNAN

0080

338.439.2

HAF HAFSAH, Mohammad Jafar

k Kedaulatan pangan/Mohammad Jafar Hafsah. -- cet-2. --

Jakarta : Pustaka Sinar Harapan, 2006.
xvi, 304 him.; 23 cm

20.720
PANGAN - KEBIJAKAN

339 — Distribusi. Konsumsi dan Pemeliharaan. Kekayaan atau Barang

0081

339.2

STO STOLER, Ann Laura

k Kapitalisme dan konfrontasi, di perkebunan Sumatera,
1870-1979/Ann Laura Stoler. -- ed.2 . -- Yogyakarta :
Karsa, 2005.

iix, 412 him.; 21 cm
20.793

ISBN 0-472-08219-1
KAPITALISME - SUMATERA

30 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



340 — Hukum Adat. Hukum Kebiasaan

0082

340.141.04

NAS NASUTION, H. Pandapotan

a Adat budaya Mandailing dalam tantangan zaman/H.

Pandapotan Nasution.-- ed.1, cet.1. -- Medan, 2005.
xxvi, 496 him.; 22 cm .

20.779

ISBN 979-99315-3-3
BUDAYA - MANDAILING

341 - Hukum Internasional. Hukum Bangsa - Bangsa

0083

341.231

ARD ARDHANA, I Ketut

p Penataan Nusa Tenggara pada masa kolonial 1915 -

1950/1 Ketut Ardhana, penerjemah: Peusy Sharmaya
Intan Paath. -- ed.1. -- Jakarta : Raja Grafindo Persada,
2005.

xxx, 504 him.; 23 cm

20.660
ISBN 979-769-014-8
NUSA TENGGARA - JAMAN KOLONIAL

342 —~ Hukum Publik. Undang- undang Dasar

0084

342.1.25

MAR MARBUN, B. N ‘

0 Otonomi daerah 1945-2005 proses & realita/ B. N.
Marbun, -- cet.1. -- Jakarta : Muliasari, 2005 .
v, 78 him.; 25 cm

ISBN 979-416-854-8
OTONOMI DAERAH

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4) 317



0085
342.22
KOM

0086
342.22
KOM

0087
342.25

32

KOMISI HUKUM NASIONAL RI

Law reform policies (recommendations)/Komisi Hukum
Nasional RI -- ed.1. -- Jakarta : Nasional Law
Commission of the Republik Indonesia, 2003.

184 him.; 21 cm

20.969
ISBN 979-3452-13-7
HUKUM

KOMISI HUKUM NASIONAL RI

Kilas balik 6 tahun Komisi Nasional , menguak misi
KHN dan kinerjanya. -- cet.l. -- Jakarta : Komisi Hukum
Nasional, 2006.

vi, 79 him.; 21 cm

20.968
ISBN 979-3452-16-1
HUKUM

MANAN, Bangir

Menyongsong fajar otonomi daerah/Bangir Manan. --
cet. 4. -- Yogyakarta : Pusat Studi Hukum Fakultas
Hukum Universitas Islam Indonesia, 2005.

xxii, 281 him.; 23 cm

20.665

ISBN 979-95412-2-0
OTONOMI DAERAH

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)




0088
342.25
MUL

0089
342.25

0090
342.25
DIR

MULJADI, Arief

Landasan dan prinsip hukum otonomi daerah dalam
negara kesatuan RI/Arief Muljadi, editor: M. Rachmatul
Amir, M. Amirul saleh. -- cet.1. -- Jakarta: Prestasi
Pustaka Publishing, 2005.

xviii, 354 him.; 21 cm

20.707
ISBN 979-3727-99-3
OTONOMI DAERAH - HUKUM

MARBUN, B.N.

Otonomi daerah 1945-2005 proses dan realita
perkembangan otda, sejak zaman kolonial sampai saat
ini/B.N.Marbun. -- cet.1. -- Jakarta : Pustaka Sinar
Harapan, 2005.

xiv, 215 hlm.; 23 cm

20.860
ISBN 979-416-854-8
OTONOMI DAERAH - PERKEMBANGAN

DIREKTORAT JENDERAL OTONOMI DAERAH

Peraturan pemerintah Republik Indonesia nomor 38 tahun
2007 tentang pembagian urusan pemerintahan antara
pemerintah , pemerintahan daerah provinsi, dan
pemerintahan daerah kabupaten/Kota/Direktorat Jenderal
Otonomi Daerah. -- Jakarta : Departemen Dalam Negeri
RI, 2007.

695 him.: tab.; 27 cm

21.037
OTONOMI DAERAH

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 33



0091
342.7
KOM

0092
342.8
PRI

0093
343.2
EKO

34

KOMISI NASIONAL HAM

Potret buram HAM Indonesia/ Komisi Nasional HAM. --
cet.1. -- Jakarta : Persada Printing, 2006.
iv, 114 hlm.; ilus.; 26 cm '

20.808
ISBN 979-26-1413-3
HAK ASASI MANUSIA - INDONESIA

PRIHATMOKO, Joko

Pemilihan kepala daerah langsung /Joko J. Prihatmoko.
-- cet.1l. -- Yogyakarta : Pustaka Belajar, 2005.

20.781
ISBN 979-3721-48-0
KEPALA DAERAH - PEMILIHAN

EKO JAYA

Peraturan Presiden RI no.80 thn 2003 tentang pedoman
pelaksanaan pengadaan barang /jasa pemerintah/eko Jaya.
-- Jakarta : Eko Jaya, 2006.

ix, 371 him.; 23 cm

20.799
PENGADAAN BARANG/JASA - PEDOMAN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA4)



0094

343.2

EKO EKO JAYA

P Peraturan Presiden Republik Indonesia nomor 8 tahun
2006 tentang Perubahan keempat Keputusan Presiden
nomor 80 tahun 2003 tentang Pedoman pelaksanaan
pengadaan barang/jasa pemerintah/Eko Jaya. -- Jakarta
: Eko Jaya, 2006.
ix, 361 him.; 21 cm
20.800
PENGADAAN BARANG/JASA

0095

343.352.53

IRM IRMAN, Tb.

h Hukum pembuktian pencucian uang, money
laundering/Thb. Imran. -- cet.1. -- Bandung : MQS
Publishing, 2006.
xvi, 488 him.; 23 cm
20.658
ISBN 979-25-4480-1
HUKUM - PENCUCIAN UANG

0096

347.44.01

WID WIDJAYA, 1.G. Rai

m Merancang suatu kontrak (Contract Drafting)/1.G. Raja

Widjaya, Susi Aprilyana, Herman Sudrajat. -- Jakarta :
Kesaint Blanc, 2004.
xvii, 238 him.; 20 cm

20.729,
ISBN 979-593-245-4
KONTRAK

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14) 35



0097

347.44.01.

KUS KUSUMOHAMIDIJOJO, Budiono

p Panduan untuk merancang kontrak/Budiono
Kusumohamidjojo. -- cet.2. -- Jakarta : Grasindo, 2004.
vii, 119 him.; 21 cm
20.732
ISBN 979-695-439-7
KONTRAK

0098

347.44.01.036

PRA PRATAMA, Bagas

a Aneka konsep surat perjanjian dan kontrak, dilengkapi

dengan tuntutan bagi pejabat pembuat akta tanah/Bagas
Pratama, Yose Rizal Sidi Marajo, Endang Sugriati. --
cet.3, ed.rev. -- Bandung : Pustaka Setia, 2005.

252 hlm.; 15¢cm

20.745

ISBN 979-730-636-4
KONTRAK - PERJANJIAN

35 — Administrasi Umum . Pemerintahan

0099

351.741

DJA DJAMIN, Awaloedin

k Kedudukan kepolisian negara RI dalam sistem

katatanegaraan: dulu, kini dan esok/Awaloedin Djamin. --
Jakarta : PTIK Press, 2007.
v, 98 him.; 21 cm

20.952
ISBN 978-979-95387-5-8
KEPOLISIAN

36 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



0100
351.749
SEK

d

0101
351.9

0102
352(910)
SAR

P

SEKRETARIAT UMUM POLRI

Daftar alamat pejabat POLRI tahun 2007/Sekretariat
Umum POLRI. -- Jakarta : POLRI, 2007.
130 him.: tab.; 23cm

20.972
POLRI - DAFTAR ALAMAT

YUDHOYONO, Susilo Bambang

Transforming Indonesia, selected international speeches/
Susilo Bambang Yudhoyono. -- Jakarta : Gramedia,
2005.

xi, 499 him,: ilus.; 23 cm

20.801
ISBN 979-694-875-3
PIDATO KENEGARAAN - INDONESIA

SARUNDAJANG

Pemerintah daerah di berbagai negara, sebuah pengantar :
tinjauan khusus pemerintah daerah di Indonesia/
Sarundajang. -- cet.l. -- Jakarta : Pustaka Sinar
Harapan, 1997.

xvii, 260 him.; 21 cm

ISBN 979-416-439-9
PEMERINTAH DAERAH - INDONESIA

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14) 37



38

0103

354.32
AMI AMIEN, Mappadjantji
k Kemandirian lokal, konsepsi pembangunan, organisasi,
dan pendidikan dari perspektif sains baru/Mappadjantji
Amien. -- Jakarta : Gramedia, 2005.
xxi, 396 him.; 25 cm
20.703, :
ISBN 979-22-1655-3
KEMANDIRIAN LOKAL - PEMBANGUNAN -
PENDIDIKAN
0104
354.81(058)
BIR BIRO UMUM DAN HUBUNGAN MASYARAKAT
d Daftar nama dan alamat pejabat Departemen
Perindustrian. -- Jakarta: Biro Umum dan Hubungan
Masyarakat Departemen Perindustrian, 2007.
vi, 161 hlm.: ilus.; tab.; 23 cm
21.031
DEPARTEMEN PERINDUSTRIAN - Direktori
0105
355.03
JAJ JAJAK MD.
P Para Jenderal kaliber dunia/Jajak MD. -- Jakarta :
Harapan Baru Raya, 2006.
135 him.; 21 cm
20.642
ISBN 979-25-0309-9
Politik

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



0106

355.425
SHI SHIRAISHI, Takashi
z Zaman bergerak, radikalisme rakyat di Jawa 1912-

1926/Takashi Shiraishi, penerjemah: Hilmar Farid. --
cet.2. -- Jakarta : Pustaka Utama Grafiti, 1997.
xxviii, 504 him.; 21 cm

20.713

ISBN 979-444-388-9
RADIKALISME - JAWA

37 - Pendidikan

0107

37(910)

WID WIDIASTONO, Tonny D.

p Pendidikan manusia Indonesia/Tonny D. Widiastono.--
cet.l. -- Jakarta : Kompas, 2004.
xxvi, 470 him.; 23 cm
20.769
ISBN 979-709-163-5
PENDIDIKAN - INDONESIA

0108

37.013

AZR AZRA, Azyumardi

p Paradigma baru pendidikan nasional, rekonstruksi dan
demokrasi/Azyumardi Azra. -- cet.1. -- Jakarta : Kompas,
2002.

xxii, 288 him.; 21 cm
20.794

ISBN 979-709-049-3
PENDIDIKAN - NASIONAL

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 39



0109

37.014.53

MAG MAGUANTARA, Yusuf Napiri

a Ayo wujudkan kedaulatan atas pangan : panduan dan
modul pendidikan untuk aksi pembaharuan sistem pangan
komunitas desa/Yusuf Napiri Maguantara, Witoro, Tri
H.Sasongko...[et.al.] -- Bogor: AKATIGA, 2005.
xiv, 115 hlm.; ilus.; 21 cm
20.758 '
KOMUNITAS DESA - PENDIDIKAN

0110

37.014.542

RAE RAE, Leslie

t The art of training and development, effective planning
(perencanaan efektif)/Leslie Rae, penerjemah: Fiyanty
Osman. -- cet.1. — Jakarta : Gramedia, 2005.
xiv, 296 him.; 25 cm
21.002
ISBN set 979-694-765-X
TRAINING - PERENCANAAN

0111

37.018.57

DAV DAVIS, Eddie

t The art of training and development, the training

managers : a handbook (buku wajib bagi para manajer
dalam mengadakan training)/Eddie Davis, penerjemah :
Ramelan. -- cet.l. -- Jakarta : Gramedia, 2005.

viii, 363 him.; 25 cm

21.001

ISBN set 979-694-765-X
TRAINING - PEDOMAN

40 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14)



0112

37.041

WIB WIBOWO, I

b Belajar dari Cina, bagaimana Cina merebut peluang
dalam era globalisasi/I. Wibowo. -- cet.3. -- Jakarta :
Kompas, 2004.
xii, 238 hlm.; 21 cm
20.753
ISBN 979-709-072-8
TRAINING - CINA

0113

37.035

RAE RAE, Leslie

u Using people skills, mengelola keterampilan manusia (the
art of training and development)/Leslie Rae, penyunting ;
Andreas Haryono. -- cet.1. --Jakarta : Gramedia, 2005.
viii, 346 hlm.: ilus.; tab.; 25 cm
21.003, (set) 8 buku
ISBN set 979-694-765-X
TRAINING

0114

371.136

RAE RAE, Leslie

u Using evaluation, cara terbaik mengevaluasi pendidikan

dan latihan/Leslie Rae, penerjemah : Moh Alex Hadjid.--
cet.1.-- Jakarta : Gramedia, 2005.
xiii, 304 hlm.: ilus.; tab.; 25 ¢cm

21.006
ISBN set 979-694-765-X

TRAINING - EVALUASI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14) 41



0115
371.314.6
RAE

t

0116
371.398
THO

t

0117
371.68

42

RAE, Leslie

The art training and development, using activities :
(melibatkan pembelajaran secara aktif dalam pendidikan
dan latihan)/Leslie Rae, penerjemah : Kumala Insiwi
Suryo. -- cet.1. -- Jakarta : Gramedia, 2005.

xiv, 300 hlm.; 25 cm '

21.005
ISBN set 979-694-765-X
TRAINING - PELATIHAN

THORNE, Kaye

The art of training and development, coaching for change
(peran pelatih dalam perubahan manusia dan organisasi/
Kaye Thorne, penerjemah: Fiyanti Osman. -- cet.1.--
Jakarta : Gramedia, 2005.

xii, 173 him.; 25 cm

21.007
ISBN set 979-694-765-X
TRAINING - PELATIH

RAE, Leslie

The art of training and development, using training aids :
memaksimalkan potensi alat Bantu dalam pendidikan dan
latihan/ Leslie Rae, penerjemah : Nur Basuki Rachmanto.
-- cet.l. -- Jakarta : Gramedia, 2005.

xiv, 328 hlm.: ilus.; 25 cm

21.004
ISBN set 979-694-765-X
TRAINING - ALAT BANTU

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4)



5 - MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM

53 - Fisika

0118

538.913

RUS RUSAD, Djaja Putera

m Mekanika rekayasa statika, teori, soal dan penyelesaian,

jilid 1/Djaja Putera Rusad. -- cet.1, ed.1. -- Jakarta : LPP
Bina Maju Bangsa, 2006.
vii, 230 hlm.: ilus.; , 23 cm + grafik

20.638

Bibliografi

ISBN 979-257110-8
STATIKA

54 —Ilmu Kimia. Kristalogi. Ilmu Mineral

0119

542.93 '

EMO EMOTO, Masaru

t The true power of water, hikmah air dalam

olahjiwa/Masaru Emoto, KH. Abdullah Gymnastiar. --
Bandung : MQ Publishing, 2006.
xx, 192 him.; 19 cm

20.654

ISBN 979-26-4400-8
AIR - OLAH JIWA

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) 43



57 -Ilmu Biologi Secara Umum

572 - Antropologi

0120
572.1.4(910)

MAR MARZALI, Amri

a

Antropologi dan pembangunan Indonesia/ Amri Marzali. -
- ed.1., cet.1. - Jakarta: Kencana, 2005.
xiv, 240 him.; 21 cm

20.763
ISBN 979-3925-16-7
ANTROPOLOGI - INDONESIA

577—Dasar-dasar Materi Kehidupan. Biokimia. Biologi Molekuler.

0121
577:636.976
TUM

P

44

TUMBELAKA, Ligaya

Prosiding lokakarya konservasi gajah Sumatera 2000
(Elephas maximus sumateranus) konservasi kawasan,
habitat dan populasi, konfik gajah/Ligaya Tumbelaka,
Steven Saune. -- Sumatera : LSKHL, 2000.

xxii, 218 hlm.: ilus.; tab.; 23 cm

20.929

ISBN 979-96474-0-1
KONSERVASI GAJAH - SUMATERA

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA4)



6 — ILMU TERAPAN. KEDOKTERAN.TEKNOLOGI

61 -Ilmu Kedokteran

0122

613.4

D’AD D’Adamo, Peter J.

d Diet sehat mengatasi kelelahan dan meningkatkan
vitalitas/Peter J. D’ Adamo. -- cet.6. -- Jakarta : Pustaka
Delapratasa,

xii, 196 him.: tab.; 21 cm
20.747

ISBN 979-3253-78-3
KESEHATAN - DIET

63 — Pertanian, Ilmu dan Teknik yang Berkaitan dengan Pertanian.
Kehutanan. Usahatani

631- Pertanian Secara Umum

0123

631.007.11

PEA PEART, Robert M.

a Agricultural systems management optimizing efficiency

and performance/ Robert M. Peart ; W. David Shoup. --
New York : Marcel Dekker, 2004.
78 him.; 25 cm

20.608, Index

ISBN 0-8247-4783-6
USAHATANI - EFISIENSI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 45



0124
631.15
SEK

0125
631.158
DEP

P

0126
631.17
SVE

46

SEKRETARIAT JENDERAL DEPARTEMEN
PERTANIAN
Rencana strategis pusat data dan informasi pertanian
2005-2009, visi, misi, tujuan dan sasaran kegiatan di
bidang statistik dan sistem informasi pertanian/Sekretariat
Jenderal Departemen Pertanian. -- Jakarta : Deptan, 2006.
vi, 55 hlm.: tab.; 25 cm

20.815
PERTANIAN - RENCANA STRATEGIS

DEPARTEMEN PERTANIAN
Program dan kegiatan departemen pertanian tahun 2007/
Depatemen Pertanian . -- Jakarta : Deptan, 2006.
vi, 70 hlm.; 25 cm

20. 965
ISBN 979-582-012-5
PERTANIAN - PROGRAM KEGIATAN

SVENDSON, M.
Irrigation and river basin management options for
governance and  institutions/Mark Svendson. -- USA :
CABI Publishing, 2005.
xi, 247 hlm.: ilus.; tab.; 23 cm

20.771

ISBN 0-85199-672-8
IRIGASI - DAERAH ALIRAN SUNGAI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



0127

631:323.33
ARI ARINTADISASTRA, Soemitro
P Politik pertanian memasuki milenium ketiga di
Indonesia/Soemitro Arintadisastra. -- Jakarta : Deptan,
2006.
1, 79 him.; 28 cm
20.909
PERTANIAN - POLITIK - INDONESIA
0128
631.432
TOD TODD, David Keith
g Groundwater hydrology/David Keith Todd. --
Canada, 1980.
xiii, 535 hlm.: ilus.; tab.; 23 cm
20.786
ISBN 9971-51-173-8
AIR BAWAH TANAH - HIDROLOGI
0129
631.432(910.2)
SOE SOEHOED, A.R.
t Tinjauan ulang gagasan pengelolaan air Vanblommestein

untuk Pulau Jawa, peranan waduk-waduk besar/A. R.
Soehoed. -- Jakarta : Djambatan, 2006.
X, 194 him.: ilus.; tab.; 23 cm

20.787

Bibliografi

ISBN 979-428-636-2

PENGELOLAAN AIR - WADUK - JAWA

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 47



0130

631.51(910)

SOE
b

0131
631.523
PER

a

0132
631.531
HID

p

48

SOEGIJOKO, Sugijanto

Bunga rampai, pembangunan kota Indonesia dalam
abad 21, pengalaman pembangunan perkotaan di
Indonesia/Sugijanto Soegijoko. -- Jakarta : Lembaga
Penerbit Fakultas Ekonomi, Universitas Indonesia,
2005.

xvii, 330 hlm.: ilus.; 22 cm

20.766

Bibliografi

ISBN 979-9242-93-2

PEMBANGUNAN KOTA - INDONESIA

PRESLEY, Gabrielle J.

Agricultural biotechnology: country case studies a decade
of development/Gabrielle J. Presley, L. Reginald
Maclntyre. -- Wellington : CABI, 2002.

xix, 228 him.; 24 cm

20.605

Index

ISBN 0-85198-816-4
BIOTEKNOLOGI - PERTANIAN

HIDAYAT, Iteu M.

Petunjuk teknis budidaya dan produksi benih beberapa
sayuran indigenous/Iteu M. Hidayat; Rinda Kirana; Reddy
Gaswanto. -- Jakarta : BPPP — Deptan, 2006.

ii, 59 him.: ilus.; tab.; 23 cm

20.971

ISBN 978-979-8257-32-2
SAYURAN - BUDIDAYA - PRODUKSI BENIH

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)




0133

631.531
SAD SADJAD, Sjamsoe’oed
k Kuantifikasi metabolisme benil/Sjamsoe’oed Sadjad. --
Jakarta : Grasindo, 1994.
160 him.; 21 cm
20.784
Biblio
ISBN 979-553-420-3
BENIH - METABOLISME
0134
631.531(910)
SAD SADJAD, Sjamsoe’oed
m Membangun industri benih dalam era agribisnis
Indonesia/Sjamsoe’oed Sadjad, kt.pengantar: Sjarifudin
Baharsjah. -- Jakarta : Grasindo, 1977.
176 him.; 21 cm
20.813
Bibliografi
ISBN 979-669-111-6
BENIH - INDONESIA
0135
631.61
BAL BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
SUMBERDAYA LAHAN PERTANIAN
P Penelitian dan pengembangan sumberdaya lahan pertanian

2005/ Balai Besar Penelitian dan Pengembangan
Sumberdaya Lahan Pertanian. -- Jakarta : Badan Litbang
Pertanian, 2006.

vi, 42 hlm.: ilus.; tab.; 26 cm

20.848
ISSN 1907-8935
LAHAN PERTANIAN - PENELITIAN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) 49



0136

631.67
KIJ KIJNE, J.W.
w Water productivity in agriculture: limits and opportunities
for improvement/J.W. Kijne; R. Barker; D. Molden. -
Colombo : CABI Publishing, 2003.
xix, 332 hlm.: ilus.; tab.; 23 cm
20.773
Bibliografi
ISBN 0-85199-669-8
AIR - PERTANIAN
0137
631.92
SCO SCOTT, C.A.
w Wastewater use in irrigated agriculture, confronting the
livelihood and environmental realities/C.A. Scott, N.I.
Faruqui, L. Raschid - Sally. -- Wellington : CABI
Publishing, 2004.
ix, 189 him.: ilus.; tab.; 23 cm
20.889
ISBN 0-85199-823-2
LAHAN IRIGASI - LIMBAH - LINGKUNGAN
0138
631:93(910)
MIN MINISTRY OF AGRICULTURE
p Profil 100 tahun Departemen Pertanian Republik

Indonesia (Profile of 100 years of Ministry of Agriculture
the Republic of Indonesia) /Ministry of Agriculture. -
Jakarta : Deptan, 2005.

tvvii, 171 hlm.: ilus.; tab.; 30 cm

20.907
PERTANIAN - INDONESIA

50 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



632 — Kerusakan Tanaman. Penyakit Tanaman. Hama, Organisme
Perusak Tanaman. Perlindungan Tanaman

0139

632.913

MAR MARDIASIH, Warastin Puji

p Pedoman pengenalan dan pengendalian organisme
pengganggu tumbuhan (OPT) pascapanen tanaman
hortikultura/Warastin P. Mardiasih, Anik Kustaryati. --
Jakarta : Ditjen Hortikultura, 2005.
iv, 50 hlm.: ilus.; tab.; 21 cm
20.955
Bibliografi
HORTIKULTURA - PASCAPANEN - ORGANISME
PENGGANGGU TUMBUHAN

0140

632.95

WHE WHEELER, Willis B.

P Pesticides in agriculture and the environment/Willis B.
Wheeler. -- Gainesville : University of Florida, 2002.
X, 330 hlm.: ilus.; tab.; 23 cm
20.911
Bibliografi
PESTISIDA — PERTANIAN - LINGKUNGAN

0141

632.98

KOM KOMISI PESTISIDA

p Petunjuk umum pelaksanaan pengawasan

pestisida/Komisi Pestisida. -- Jakarta : Deptan, 1997.
i1i, 47 hlm.: tab.; 21 cm

20.960
PESTISIDA - PENGAWASAN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14) 51



633 — Tanaman Pangan dan Produksi

0142
633
PUS PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
TANAMAN PANGAN
t Teknologi unggulan tanaman pangan/Pusat Penelitian dan
Pengembangan Tanaman Pangan. -- Bogor :
Puslitbangtan, 2007.
15 him.: ilus.; tab.; 27 cm
21.018
TANAMAN PANGAN - TEKNOLOGI
0143
633 :
PUS PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
PERKEBUNAN
v Varietas unggul tanaman perkebunan/Pusat Penelitian
dan Pengembangan Perkebunan. -- Jakarta :
Puslitbangbun, 2006.
44 hlm.: ilus.; 15 cm
20.831
ISBN 979-8451-34-1
TANAMAN PERKEBUNAN - VARIETAS
0144
633.15:338
BAD BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
PERTANIAN
p Pedoman umum produksi benih sumber jagung/Badan

Penelitian dan Pengembangan Pertanian. -- Jakarta :
Badan Litbang Pertanian, 2007.
25 him.: tab.; 25 cm

21.022
JAGUNG - BENIH SUMBER

52 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)




0145

633.18

BAD BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

PERTANIAN

d Daerah pengembangan dan anjuran budidaya padi
hibrida/Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian. --
Jakarta : Badan Litbang Pertanian, 2007.
v, 43 hlm.: ilus.; tab.; 23 cm
20.913
PADI HIBRIDA - BUDIDAYA

0146

633.18

PUS PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

TANAMAN PANGAN

i Inovasi teknologi padi menuju swasembada beras
berkelanjutan / penyunting: Bambang Suprihatno. --
Bogor : Puslitbangtan, 2005.
viii, 719 him.: ilus.; tab.; 25 cm
21.035
Bibli
ISBN 979-99953-2-9
PADI - INOVASI TEKNOLOGI

0147

633.18

SUP SUPRIHATNO, Bambang

d Deskripsi varietas padi/Bambang Suprihatno, Aan A.
Daradjat, Satoto. -- Sukamandi : BB Padi, 2007.
v, 80 him.; 27 cm
21.023
Bibliografi

ISBN 979-540-026-6
PADI - VARIETAS

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14)

53



0148

633.18
PUS PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
TANAMAN PANGAN

p Profil Balai Penelitian Tanaman Padi/ Pusat Penelitian dan
Pengembangan Tanaman Pangan. -- Sukamandi : BB
Padi, 2007.
20 him.: ilus.; 10 cm
21.021
PADI — PENELITIAN

0149

633.18:301.161

IND INDONESIAN CENTER FOR RICE RESEARCH

r Rice industry, culture and environment : proceedings
international rice conference/Sumarno, Suparyono,
Achmad M. Fagi. -- Sukamandi : BB Padi, 2006.
xxii, 320 hlm.: ilus.; tab.; 28 cm
21.020
Bibliografi
ISBN 979-540-027-4 (jil. Lengkap)
PADI - BUDAYA - LINGKUNGAN

0150

633.4

HAR HARNOWO, Didik

p Prospek, strategi dan teknologi pengembangan ubikayu

untuk agroindustri dan ketahanan pangan/Didik Harnowo;
Subandi; Nasir Saleh. -- Bogor : Puslitbangtan, 2006.
xiv, 98 hlm.: ilus.; tab.; 25 cm

21.013

Bibliografi
UBIKAYU - AGROINDUSTRI

54 Bibliografi KoIeksi'Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



0151

633.655
BAL BALAI PENELITIAN TANAMAN KACANG-
KACANGAN DAN UMBI-UMBIAN

p Panduan umum pengelolaan tanaman terpadu
kedelai/Balai Penelitian Tanaman Kacang-kacangan dan
Umbi-umbian. -- Malang : Balitkabi, 2007.
vii, 54 him.: tab.; 25 cm
21.017
Bibli
KEDELAI - PENGELOLAAN TANAMAN

0152

633.8

SUH SUHARSONO

p Peningkatan produksi kacang-kacangan dan umbi-umbian
mendukung kemandirian pangan/Suharsono; A.Karim
Makarim; AA.Rahmanianna. -- Bogor : Puslitbangtan,
2006.
X, 680 hlm.: tab.; 25 cm
21.033
Bibli
ISBN 979-3979-02-X
KACANG-KACANGAN - UMBI-UMBIAN -
BUDIDAYA - PRODUKSI

0153

633.855.5

PUS PUSAT PENELITIAN KELAPA SAWIT

p Profil Pusat Penelitian Kelapa Sawit (Indonesian Oil Palm

Research Institute) /Pusat Penelitian Kelapa Sawit. --
Medan : Puslit Kelapa Sawit, 2006.
ii, 24 hlm.: ilus.; tab.; 21 cm

20.914-20.915, 2 buku
KELAPA SAWIT - PENELITIAN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 55



634 — Hortikultura

0154
634
PUS PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
HORTIKULTURA
p Pusat Penelitian dan Pengembangan Hortikultura/Pusat
Penelitian dan Pengembangan Hortikultura. -- Jakarta :
Puslitbanghorti, 2006.
22 him.: tab.; 21 cm
20.961
HORTIKULTURA - PENELITIAN
0155
634
DIR DIREKTORAT TANAMAN BUAH
v Vademekum jeruk/Direktorat Tanaman Buah. -- Jakarta :
Ditjen Bina Produksi Hortikultura, 2002.
iv, 88 hlm.: tab.; 21 cm
20.806
JERUK
0156
634:001.55
SUL SULIHANT], Sri
P Prosiding simposium nasional hortikultura 2006,

keterpaduan pelayanan investasi hortikultura untuk
meraih prospek pasar domestik dan global/Sri Sulihanti;
Ria Riati; Srilta Bangun. -- Jakarta : Puslitbanghorti,
2006.

ii, 151 him.: ilus.; tab.; 25 cm

20.963, 2 buku
ISBN 978-979-8257-31-5
HORTIKULTURA - INVESTASI - PASAR

56 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4)



0157
634.3
DIR

0158
634.5
DIR

DIREKTORAT TANAMAN BUAH
Profil produksi jeruk/Direktorat Tanaman Buah. -- Jakarta
: Ditjen Bina Produksi Hortikultura, 2002.
iii, 144 him.: tab.; 21 cm

20.846
JERUK - PRODUKSI

DIREKTORAT TANAMAN BUAH
Pedoman budidaya jeruk di lahan pasang
surut/Direktorat Tanaman Buah. -- Jakarta : Ditjen Bina
Produksi Hortikultura, 2002.
vii, 103 hlm.: ilus.; tab.; 21 cm

20.829
JERUK - BUDIDAYA

636 — Peternakan dan Pemuliaan Ternak Secara Umum.

0159

636.082.4
GOR

Iy

Pemeliharaan Ternak. Pemuliaan Hewan Domestik

GORDON, Ian
Reproductive technologies in farm animals/ Ian Gordon. -
- Oxfordshire : CABI Publishing, 2004

20.603

Bibliografi

ISBN 0-85199-862-3
TERNAK - REPRODUKSI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14) 57



0160
636.084.4(910)
PAS PASANDARAN, Effendi
i Integrasi tanaman ternak di Indonesia/Effendi Pasandaran,
AM. Fagi, Faisal Kasryno. -- Jakarta: Badan Litbang
Pertanian, 2005.
vii, 325 him.: ilus.; tab.; 23 cm
20.748
Bibliografi
ISBN 979-3871-26-1
TERNAK - TANAMAN - INTEGRASI
0161
636:001.01
FOO FOOD AND AGRICULTURE ORGANIZATION
p Pencegahan dan pengendalian flu burung (Avian

Influenza) pada peternakan unggas skala kecil: buku
petunjuk bagi paramedik veteriner/Food and Agriculture
Organization. -- Roma : Departemen Kesehatan Ternak,
2005. :
41 hlm.: ilus.; tab.; 21 cm

20.840
FLU BURUNG - UNGGAS - PENGENDALIAN

639 — Pengelolaan Hewan Lindung. Perikanan. Pemuliaan Ikan

0162

639.2

DEP DEPARTEMEN KELAUTAN DAN PERIKANAN

P Profil perikanan budidaya (aquaculture profile)/
Departemen Kelautan dan Perikanan. -- Jakarta : Ditjen
Perikanan Budidaya, 2005.
38 him.: ilus.; tab.; 21 cm
20.832
PERIKANAN - BUDIDAYA

58 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



65 — Manajemen dan Organisasi Industri, Perdagangan dan

Komunikasi

0163

654.94

LEW LEWIS, Richard D.

k Komunikasi bisnis lintas budaya/Richard D. Lewis;
pengantar : Deddy Mulyana. -- cet-2. -- Jakarta : Remaja
Rosdakarya, 2005.
xviii, 341 hlm.: ilus; tab, 26 cm
20.627
Bibliografi
ISBN 979-514-675-0
KOMUNIKASI BISNIS

0164

655

MAG MAGNIS, Franz

b Buku menbangun kualitas bangsa, bunga rampai sekitar
perbukuan di Indonesia persembahan 75 tahun penerbit-
percetakan kanisius 1922-1997/Franz Magnis. -- cet-5. --
Yogyakarta : Kanisius, 1997.
331 hlm.: ilus.; 20 cm
20.701
Bibliografi
ISBN 979-497-954-6
PERBUKUAN - INDONESIA

0165

658.3

RUS RUSLAN, Rosady

m Manajemen public relations dan media

komunikasi/Rosady Ruslan. -- ed. revisi, cet.7. -- Jakarta
: Raja Grafindo Perkasa, 2006.
xxii, 368 hlm.: ilus.; tab.; 21 cm

20.619

Bibliografi

ISBN 979-421-688-7

MEDIA KOMUNIKASI - HUMAS - MANAJEMEN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) 59



0166
658.15
KEO

0167
659
WIL

0168
659.186
FIN

m

60

KEOWN, Arthur J.

Dasar-dasar manajemen keuangan/ Arthur J. Keown,
David F. Scott, John D. Martin, J. William Petty. -- cet. 1.
-- Jakarta : Salemba Empat, 2000.

20.618

Indeks

ISBN 979-8190-60-0
MANAJEMEN - KEUANGAN

WILOTO, Christovita

The power of public relations/Christovita Wiloto. --
Jakarta : Power Global.
xxxv, 207 him.: ilus.; 23 cm

ISBN 979-25-4580-8
HUMAS

FINCH, Lloyd

Menjadi customer service representative yang
sukses/Lloyd Finch, penerjemah: Diana R. Nainggolan,
penyunting: Mappesangka. -- cet.l. -- Jakarta : Penerbit
PPM, 2004.

vii, 189 him.; 24 cm

20.864

Bibliografi

ISBN 979-442-162-6
LAYANAN KONSUMEN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



0169
659.4
SUR

0170
659.08
SIN

0171
659.13
SUW
s

SURYO, Anak

(Simple) public relation cara mudah relasi tambah/ Anak
Suryo. -- Yogyakarta : Cakrawala, 2006.
124 him.; 10 cm

20.725
ISBN 979-3383-30-5
HUMAS

SINAMBELA, Lijan Poltak

Reformasi pelayanan publik, teori, kebijakan dan
implementasi/Lijan Poltak Sinambela. -- cet.1. -- Jakarta :
Bumi Aksara, 2006.

xxi, 169 him.: ilus.; tab.; 24 cm

20.668

Bibliografi

ISBN 979-526-184-3
LAYANAN PUBLIK

SUWARDI, Purnama

Seputar bisnis dan produksi siaran televisi/ Purnama
Suwardi. -- cet.1. -- Jakarta : TVRI Sumbar, 2006.
ix, 242 him.: ilus.; tab.; 22 cm

ISBN 965-600-649
SIARAN TV - BISNIS - PRODUKSI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) 61



0172
659.113
WAS

s

0173
659.118
ALI

m

0174
659.132
SOE

d

62

WASESA, Silih Agung

Strategi public relation/ Silih Agung Wasesa. -- cet.1. --
Jakarta : Gramedia Pustaka Utama, 2005.
376 him.; 21 cm

20.862

Bibliografi

ISBN 979-22-1192-6
HUMAS

ALI, Moi

Menjadi public relation yang handal/Ali Moi. -- cet.1.--
Yogyakarta : Dolphin Books, 2006.
124 him.; 20 cm

20.708
ISBN 979-24-0708-1
HUMAS

SOEMIRAT, Soleh

Dasar-dasar public relation/ Soleh Soemirat, Elvinaro
Ardianto. -- cet.2. -- Bandung : Remaja Rosdakarya,
2003.

X, 209 hlm.: tab.; 25 cm

19.965

Bibliografi

ISBN 979-692-208-8
HUMAS

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA)




0175

659.148
PAN PANE, Teddy Resmisari
s Speak out, panduan praktis dan jitw/ Teddy Resmisari
Pane. -- cet.1. -- Jakarta : Gramedia Pustaka Utama, 2004
xi, 146 him.: ilus.; 25 cm
20.624
Bibliografi
ISBN 979-22-0766-X
BICARA DI DEPAN PUBLIK
0176
659.2
AUS AUSTIN, Claire
p Public relation yang sukses dalam sepekan/ Claire Austin;
penerjemah : Anton Adiwiyoto. -- cet.3. -- Jakarta:
Megapoin, 1996.
102 hlm.: ilus.; 20 cm
14.831
ISBN 979-8295-90-0
HUMAS
0177
659.20
LWI LWIN, May
c Cluelees in public relations/May Lwin, Jim Aitchison. --

Singapore : Prentice Hall, 2003.
161 him.: ilus.; tab.; 20 cm

20.643

ISBN 981-244-506-4
HUMAS

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) 63



64

0178
659.443
MOO

h

MOORE, H. Frazier

H u m a s, membangun citra dengan komunikasi/ H.
Frazier Moore.-- cet.2.-- Bandung : Remaja Rosdakarya,
2005.

xi, 683 him.; 25 cm

20.712

Bibliografi

ISBN 979-692-315-7
HUMAS - KOMUNIKASI

664 — Produksi dan Pengawetan Bahan Makanan Padat

0179
664.1
BAL

k

BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN
BANTEN

Kajian sosial ekonomi , gula aren di Banten/Balai
Pengkajian Teknologi Pertanian Banten. -- Banten :
BPTP Banten, 2005.

i1i, 83 hlm.: ilus.; tab.; 22 cm

20.812,

Bibliografi

ISBN 797-25-4190-X

GULA AREN - SOSIAL EKONOMI - BANTEN

687 — Industri Pakaian. Barang-barang Dandanan

0180
687.5.01
CHA

1

CHANEY, David

Lifestyles sebuah pengantar komprehensif/David Chaney;
kt pengantar: Idi Subandy Ibrahim. -- Bandung :
Jalasutra, 1996.

274 him.: tab.; 21 cm

20.859,
Bibliografi

ISBN 979-3684-10-0
GAYA HIDUP

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4)



7 — KESENIAN. REKREASI. HIBURAN. OLAH RAGA

71 —Perencanaan Fisik. Perencanaan Wilayah, Kota, dan Negara.

Lanskap, Taman

0181

711.4

SIN SINULINGGA, Budi D.

p Pembangunan kota : tinjauan regional dan lokal/ Budi D.
Sinulingga. -- cet.1. -- Jakarta : Pustaka Sinar Harapan,
1999.
xii, 271 him.; 21 cm
ISBN 979-416-611-1
PEMBANGUNAN KOTA

0182

711.437

WAS WASISTIONO, Sadu

) Prospek pengembangan desa/Sadu Wasistiono, Irwan
Tabhir. -- cet.1. -- Bandung : Fokusmedia, 2006.
vi, 210 hlm.: tab.; 23 cm
20.754
ISBN 979-3519-63-0
PEMBANGUNAN DESA

0183

711.551

SOE SOEDIJITO, Herwasono

0 Opo kayan, sebongkah sorga di tanah Kenyah/Herwasono

Soedjito. -- cet.1. -- Bogor : Himpunan Ekologi Indonesia,

2005.
335 him.: ilus.; 21 cm

20.659,

Bibliografi

ISBN 9-793-68840-8
TANAH DESA - KENYAH

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)

65



8 —-BAHASA. KESUSASTERAAN

0184
82.994
MAR
s

0185
823(042)
BIR

h

0186
823(042)
BIR

H

MARPAUNG, Parlindungan

Setengah isi setengah kosong = half full — half empty:
kisah - kisah inspiratif sarat hikmah untuk bisnis dan
karier/Parlindungan Marpaung; pengantar : KH. Abdullah
Gymnastiar. -- cet.5. -- Bandung : MQS Publishing,
2006.

xxii, 332 hlm.: ilus.; 20 cm

20.656
ISBN 979-3503-71-8
KISAH INSPIRATIF - BISNIS

BIRO UMUM DAN HUBUNGAN MASYARAKAT
DEPARTEMEN PERINDUSTRIAN

Himpunan sambutan Menteri Perindustrian tahun 2006-
2007/Biro Umum dan Hubungan Masyarakat. --
Jakarta : Depperin, 2007.

xi, 403 him.; 23 cm

21.032
SAMBUTAN - MENTERI PERINDUSTRIAN

BIRO HUKUM DAN HUMAS DEPARTEMEN
PERTANIAN

Himpunan sambutan Menteri Pertanian periode April-
Juni 2006/Biro Hukum dan Humas.-- Jakarta : Sekjen —
Deptan, 2006.

iv, 235 hlm.; 25 cm

21.068-21.069 ‘
SAMBUTAN - MENTERI PERTANIAN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14) 67



0187

823(042)
BIR BIRO HUKUM DAN HUMAS DEPARTEMEN
PERTANIAN
h Himpunan pidato Menteri Pertanian, periode April-Juni
2007/Biro Hukum dan Humas. -- Jakarta : Sekjen-Deptan,
2007.
v, 213 him.; 23 cm
21.028-21.029
PIDATO - MENTERI PERTANIAN
0188
823(042)
DIR DIREKTORAT KELEMBAGAAN KOMUNIKASI
PEMERINTAH
k Kumpulan pidato Presiden RI Susilo Bambang

Yudhoyono/Direktorat Kelembagaan Komunikasi
Pemerintah. -- Jakarta : Ditjen Sarana Komunikasi dan
Diseminasi Informasi - Depkominfo RI, 2007.

vii, 248 hlm.: ilus.; 23 cm

21.026 -21.027, 2 buku
PIDATO - PRESIDEN RI

68 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14)




9 — GEOGRAFI. BIOGRAFI. SEJARAH

0189

919.4

MAD MADIJID, Nurcholish

I Indonesia kita/Nurcholish Madjid. -- Jakarta : Gramedia
Pustaka Utama, 2003.
xiii, 215 him.; 21 cm
20.733 - 20.746,
Bibliografi
ISBN 979-22-0861-5
INDONESIA

0190

92

PEL PELRAS, Christian

m Manusia Bugis/Christian Pelras; pengantar: Nirwan
Ahmad Arsuka; Penerjemah: Abdul Rahman Abu. -- cet.2.
-- Jakarta : Forum Jakarta Paris, 2005.
xxxxiv, 450 hlm.; 21 cm
20.723
Bibliografi
ISBN 979-99395-0-X
SUKU BUGIS

0191

92

HAN HANDHY, Sri

r Ritme dan harmoni, biografi popular pelukis Sri
Handhy/Sri Handhy. -- Jakarta : Sri Handhy Gallery,
1993.

X, 140 hlm.: ilus.; 21 cm

20.797
BIOGRAFI - SRI HANDHY

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 69



0192
92
SUR

0193
92
SAI

0194
93
PUR

70

SUROTO, A.

Raden Ajeng Kartini pendekar wanita Indonesia/A.
Suroto. --cet.3. -- Jakarta : Djambatan, 2005.
iv, 31 him.; 21 cm

20.756
ISBN 979-428-579-8
BIOGRAFT - KARTINI

SAINI K.M.

Jenar, lakon Syekh Siti Jenar dalam babad tanah
Pengging/Saini K.M.-- cet .1. -- Bandung : Pustaka
Hidayah, 2005.

176 him.: ilus.; 20 cm

20.728,

Bibliografi

ISBN 979-99542-6-6

BIOGRAFI - SYEKH SITI JENAR

PURWADI

Sejarah Kanjeng Sultan Hamengku Buwono IX/Purwadi,
pengantar : Agus Purnomo. -- cet.1. - Yogyakarta : Hanan
Pustaka, 2006.

xi.; 428 him.; 26 cm

ISBN 979-2704-04-3
BIOGRAFI - SULTAN HAMENGKU BUWONO IX

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



0195
93
TAM

0196
93
SYL

0197
930.272
PUR

k

TAMARA, Nasir

Aburizal Bakrie; bisnis dan pemikirannya/penyusun:
Nasir Tamara. -- Jakarta : Pustaka Sinar Harapan, 1998.
401 him.; 22 cm

20.556

Bibliografi

ISBN 979-416-542-5

BISNIS — ABURIZAL BAKRIE

SYLADO, Remy

Sembilan Oktober 1740 drama sejarah/Remy Sylado. --
Jakarta : KPG (Kepustakaan Populer Gramedia), 2005.
v, 198 him.; 20 cm

20.765
ISBN 979-91-0037-2
SEJARAH

PURWADI

Kitab Jawa kuno, sebuah buku yang lengkap bagaimana
menjelaskan epos kearifan lokal/Purwadi. -- cet.1. --
Yogyakarta : Pinus, 2006.

414 hlm.; 24 cm

20.734

Bibliografi

ISBN 979-99008-5-9

JAWA KUNO - KEARIFAN LOKAL

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 71



0198

930.303.446.4
LAK LAKSMI, Brigitta Isworo
p Proses pelapukan tantangan Indonesia merdeka/Brigitta
Isworo Laksmi. -- cet .1. -- Jakarta : Buku Kompas,
2006.
xviii, 188 him.; 21 cm
20.767
Bibliografi
ISBN 979-709-237-2
INDONESIA MERDEKA
0199
93.355.48
ANW ANWAR, Rosihan
s Sejarah kecil petite histoire Indonesia/Rosihan Anwar.
Cet.2. --Jakarta : Buku Kompas, 2004.
X, 318 hlm.; 21 cm
20.764
Bibliografi
ISBN 979-709-141-4
SEJARAH - INDONESIA
0200
930.85
KAR KARTODIRDIJO, Sartono
S Sejak indische sampai Indonesia/Sartono Kartodirdjo,
pengantar : Taufik Abdullah. -- cet.1. -- Jakarta : Buku
Kompas, 2005.
xxiv, 316 him.; 21cm
20.761,
Bibliografi

ISBN 979-709-232-1
SEJARAH - INDONESIA

72 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA)



0201
930.9
SYA

0202
930.9

0203
959.8
ANA

0203

93.355.48
PURWADI

PUR
s

SYAMDANI
Kontroversi sejarah di Indonesia/editor : Syamdani. --
cet.1. --Jakarta : Gramedia, 2001.
ix, 205 him.; 21 cm

20.718

Bibliografi

ISBN 979-695-029-4
SEJARAH - INDONESIA

MINTORAHARDIJO, Sukowaluyo
Memberi yang terbaik/ Sukowaluyo Mintorahardjo; Irawan
Saptono; Togi Simanjuntak. -- cet.1. -- Jakarta : Pustaka
Sinar Harapan, 2004.
xi, 530 him.; 240 cm

ISBN 979-416-829-7
INDONESIA

ANANTA TOER, Pramoedya
Kronik revolusi sejarah Indonesia jilid iii
(1947)/Pramoedya Ananta Toer, Kosalah Soebagyo
Toer. -- cet.1. -- Jakarta : KPG (Kepustakaan Populer
Gramedia), 2001.
xxvi, 507 him.; 21 cm

ISBN 979-9023-46-7
SEJARAH - INDONESIA

Sejarah perjuangan Presiden Soekarno/Purwadi, ---
cet-2.Yogyakarta : Buana Pustaka, 2005
xi+ 235 him.; 14x21 cm

ISBN 979-97963-7-1
SOEKARNO - PERJUANGAN

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 73




INDEKS JUDUL

A

Aburizal Bakrie, Bisnis dan Pemikirannya

Adat Budaya Mandailing dalam tantangan Zaman

Agar menulis Mengarang Bisa Gampang

Agricultural Biotechnology: Country Case Studes a Decade of
Development

0195
0082
0020

0131

Agricultural System management Optimizing Efficiency and Performence 0123

Aidit Sang Legenda

Aneka Konsep Surat Perjanjian dan Kontrak
Analisis Multivariat Arti dan Interpretasi
Anatomy of the Jakarta Coup: Oktober
Antropologi dan Pembangunan Indonesia
Ayo Wujudkan Kedaulatan atas Pangan

B

Bagaimana Biro klan Memproduksi Iklan, Bimbingan Praktis
Penulisan

Belajar dari Cina

Buku Membangun Kualitas Bangsa, Bunga Rampai Sekitar
Pembukuan

Buruh : Gelombang Besar Terus Terhempas

Buruh Menggugat Perspektif Islam

Bila Fenomena Jurnalisme direfleksikan

Bunga Rampai Pembangunan Kota Indonesia dalam Abad

C

Catatan-catatan Jurnalisme Dasar

Clueless ini Public Relation

Concise History of Muslim World

ritical Communication Studies : Sebuah Pengantar Komprehensif
Concerning Disaster Management, Law of the Republic of Indonesia

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4)

0069
0098
0035
0071
0120
0109

0146
0112

0164
0073
0074
0013
0130

0018
0177
0027
0033
0076

75



D

Dari Kalong sampai Pulau Buru, 11 tahun dalam Sekapan,
Penjara

Daerah Pengembangan dan Anjuran Budidaya Padi Hibrid
Daftar Alamat Pejabat Polri 2007

Daftar nama dan alamat pejabat

Dasar-dasar Public Relation

Dasar-dasar Managemen Keuangan

Deskripsi Varietas Padi

Diet Sehat Mengatasi Kelelahan dan Meningkatkan Vitalitas
Dinamika Masyarakat Indonesia

E

Ensiklopedi Geografi, Ensiklopedi geografi dunia untuk pelajar
Ensiklopedia Islam Indonesia

Encyclopedia of Agriculture vol-1 Element of Agriculture
Encyclopaedia of Communication Media

Etika Penulisan Karya Ilmiah

G

Gerakan Perlawanan Rakyat, kasus-kasus
Groundwater Hydrology, Second Edition
Gugat, daerah Petani Kopi Manggarai

H

Hak Memberitakan: Peran Pers dalam Pembangunan Ekonomi
Himpunan Sambutan Menteri Perindustrian

Himpunan Sambutan Menteri Pertanian

Himpunan Pidato Menteri Pertanian

Humas, Membangunan Citra dengan Komunikasi

Hukum Pembuktian Pencucian Uang, Money Loundering

0063
0145
0100
0104
0174
0166
0147
0122
0042

0004
0001
0005
0002
0021

0070
0128
0067

0001
0185
0186
0187
0178
0095

76 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14)



I

Ilmu Komunikasi Sebuah Pengantar

Indonesia Kita

Indonesia antara Akumulasi Krisis dan Tuntutan Reformasi
Integrasi Tanaman Ternak di Indonesia

Irrigation and River Basin Management Options for Governance
Ingin Jadi Wartawan

Inovasi Teknologi Padi, Menuju Swasembada Beras Berkelanjutan

J

Jurnalisme Kontenporer

Jumnalistik Indonesia, Menulis Berita dan Feature, Panduan Praktis
Jumalistik Televisi, menjadi Reporter Profesional

Jumnalistik Televisi Teori dan Praktik

Jumalistik Televisi, Teknik Memburu dan Menulis Berita TV
Jenar, Lakon Syeh Siti Jenar dalam Babad tanah Pengging

K

Kedudukan Kepolisian Negara RI

Komunikasi Bisnis Lintas Budaya

Komunikasi Pengendalian dan Komunikasi Pengawasan
Komunikasi Efektif, suatu Pendekatan Lintas Budaya
Kebijakan Publik untuk Negara-negara Berkembang
Kebijakan Publik, Formulasi, Implementasi dan Evaluasi
Kemandirian Lokal, Konsepsi Pembangunan

Komunikasi Intrapersonal dan Interpersonal

Kontroversi Sejarah di Indonesia

Kedaulatan Pangan

Kitab Jawa Kuno, Sebuah Buku yang Lengkap Bagaimana
Kuantifikasi Metabolisme Benih

Kapitalisme dan Konfrontasi, di Perkebunan Sumatera
Kamus Istilah Ketahanan Pangan

Kajian Sosial Ekonomi, Gula Aren di Banten

Kritik Globalisasi & Neoliberalisme

Kilas balik 6 tahun Komisi Nasional, Menguak Misi KHN
Kronik Revolusi Sejarah Indonesia jilid iii

Kumpulan Pidato Presiden RI Susilo Bambang Yudhoyono

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA)

0032

0189

0065
0160
0126
0007
0146

0010
0009
0017
0015
0016
0193

0099
163
0041
0031
0075
0077
0103
0037
0201
0080
0197
0133
0081
0003
0179
0062
0086
0203
0188

77



L

Lifestyles Sebuah Pengantar Komprehensif
Landasan dan Prinsif Hukum Otonomi Daerah dalam Negara Kesatuan
Law Reform Polices (Recommendation)

M

Manusia Bugis

Menanggapi Tantangan Masa Depan Kumpulan para pakar
Manajemen Publik Relation dan Media Komunikasi

Metode Penelitian

Mekanika Rekayasa Statika, Teori, Soal dan Penyelesaian jilid 1
Mengukir Paradigma Menembus Tradisi, Pemikiran Tantang
Keserasian

Mewujudkan Good Governance Melalui Pelayanan Public
Menjadi Wartawan Handal dan Profesional

Menjadi Public Relation yang Handal

Merancang Suatu Kontrak (Contract Drafting)

Memahami Imu Pemerintahan, suatu kajian, Teori, Konsep dan
Metode Penelitian Kuantitatif Kualitatif dan R&D
Membangun Industri Benih dalm Era Agribisnis Indonesia
Mejadi Customer Service Represesentative yang Sukses
Mengapa G 30 S/PKI gagal suatu Analisis

Menggebrak Dunia Wartawan

Menyongsong Fajar Otonomi Daerah

Memberi yang terbaik

o
Opo kayam, Sebongkah Sorga di Tanah Kenyah

Otonomi Daerah 1945-2005 Proses dan Realita
Otonomi Daerah 1945-2005 Proses dan Realita Perkembangan Otda

0180
0088
0085

0190
0061
0165
0023
0118

0040
0078
0008
0173
0096
0068
0024
0134
0168
0066
0011
0087
0202

0183
0089
0084

78 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



P

Para Jenderal Kaliber Dunia

Penataan Nusa Tenggara pada masa Kolonial

Pemerintah daerah di Berbagai Negara, Sebuah Pengantar : Tinjauan
Panduan untuk Merancang Kontrak

Prospek Pengembangan Desa

Persaingan Tenaga Kerja dalam Era Globalisasi, antara Perdagangan
Proses Pelapukan Tantangan Indonesia Merdeka

Pendidikan Manusia Indonesia

Pemilihan Kepala Daerah Langsung

Paradigma Baru Pendidikan Nasional, nasional, Rekonstruksi dan
Demokrasi

Peraturan Pemerintah RI No. 38 tahun 2007 Tentang Pembagian
Urusan

Peratura Presiden RI No. 80 thn 2003 tentang pedoman pelaksanaan
Panduan Parlemen Indonesia

Petunjuk Teknis Budidaya dan Produksi Benih Beberapa Sayuran
Indigenous

Potret Buran HAM Indonesia

Pedoman Budidaya Jeruk di Lahan Pasang Surut

Profil Perikanan Budidaya (Aquqculture Profile)

Pencegahan dan Pengendalian Flu Burung (Avian Influenza) pada
Pusat Penelitian dan Pengembangan Hortikultura

Pembangunan Kota Tinjauan Regional dan Lokal

Prosiding Lokakarya Konsevasi Gajah Sumatera 2000
(Elephas maximus)

Profil Produksi Jeruk

Prosiding Symposium Nasional Hortikultura 2006, Keterpaduan
Pelayanan

Pers dan Penguasa, Pembocoran Pentagon Papers dan Pengukapannya
Pedoman Pengenalan Pengendalian Organisme Pengganggu
Tumbuhan

Petunjuk Umum Pelaksanaan Pangawasan Pestisides

Pesticides in Agriculture and the Environment

Profil Pusat Penelitian Kelapa Sawit (Indonesia Oil Palm Research )
Persaingan Tenaga Kerja dalam Era Globalisasi

Peraturan Presiden RI Nomor 8 tahun 2006 Tentang Perubahan
Penelitian dan Pengembangan Sumberdaya Lahan Pertanian 2005
Politik Pertanian Memesuki Milenium Ketiga di Indonesia

Program dan Kegiatan Departemen Pertanian Tahun 2007

Public Relation yang Sukses dalam Sepekan

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14)

0105
0083
0102°
0097
0182
0072
0198
0107
0092
0108

0090

0093
0064
0132
0091

0158
0162
0061
0154
0181

0121

0157
0156

0012
0139

0141
0140
0153
0055
0094
0135
0127
0125
0176

79




Pusat Penelitian dan Pengembangan Perkebunan 0134
Pedoman umum produksi benih sumber jagung 0144
Prospek, strategis dan teknologi pengembangan ubikayu untuk 0150
agroindustri 0150
Peningkatan Produksi Kacang-kacangan dan Umbi-umbian 0152
mendukung
Profil Balai Besar Penelitian Tanaman Padi 0148
Panduan Umum Pengelolaan Tanaman Terpadu Kedelai 0151
R
Raden Ajeng Kartini Pendekar Wanita Indonesia 0192
Rencana Strategis Pusat Data dan Informasi Pertanian
2005-2009 0124
Revolusi Karakter Bangsa Menurut Pemikiriran M. Soepamo 0048
Reproductive Technologies in Farm Animals 0159
Reformasi Pelayanan Publik, Teori, Kebijakan dan Implementasi 0170
Ritme dan Harmoni, Biografi Populer Pelukis Sri Handhy 0191
Rice industry, culture and environment : proceedings
International 0149
S
Setengah Isis Setengah Kosong, Half Full-Half Empety, Kisah
Inspiratif ' 0184
Statistik Perkebunan Indonesia 0051,0052, 0053, 0054, 0055, 0056,
0057, 0058 0059, 0060
Statistik Indonesia 0043
Statistik Pertanian 0045
Statistik Penelitian Pertanian 0044, 0046
Statistik Perusahaan Pembudidayaan Tanaman Kehutanan 0047
Statistik Perusahaan Hak Pengusaha Hutan 0048
Statistik Kelapa Sawit 0049
Sistem Komunikasi Indonesia 0028
Simple Public Relation cara Mudah Relasi Tambah 0169
Suara Nurani Tajuk Rencana pilihan 1991-2001 0019
Strategi sebagai Landasan Kebijakan Pembagunan 0079
Sejarah Kanjeng Sultan Hamengku Buwono IX 0194
Sejarah Kecil Petite Histoire Indonesia 0199
Sembilan Oktober 1740 Drama Sejarah 0196
Sejak Indische sampai Indonesia 0200

80 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA4)



Sejarah Peradaban Islam di Indonesia

Seputar Bisnis dan Produksi Siaran Televisi

Strategi Public Relations

Sosiologi Komunikasi. Teori Paradigma dan Diskurusus
Teknologi

Sosiologi Pedesaan, Kumpulan Bacaan

Speak out, Panduan Praktis dan Jitu

Sihir Iklan, Foemat Komunikasi Mondial dalam Kehidupan
Urban

T

The Art of Communication that Works, Komunikasi yang
Berhasil

Techniques and Tips of Power Communicating, Seratus Satu
Cara Praktis

Teknologi Unggulan Tanaman Pangan

Tuhan yang Menentramkan, bukan yang Menggelisahkan Studi
Banding

The Power of Public Relation

Terampil Menulis Proposal Penelitian Komunikasi

Terampil Wawancara

Tinjauan Ulang Gagasan Pengelolaan Air Vanblommestein
untuk Pulau

Transforming Indonesia, Selected International Speeches

The Standard Encyclopaedia of Modem Agriculture and Rural
conomy

The True Power of Water, Hikmah Air dalam Olah Jiwa

The art of Training and Development the Training Managers
The art Training and Developmenet, Effective Planning

The art training and development, using activities

The art training and development, using training aids

U

Understanding Your Communication Styles, Memahami Gaya
Komunikasi

Using people Skills, Mengelola Keterampilan Manusia

Using Evaluation, cara Terbaik Mengevaluasi Pendidikan dan
Latihan

Using Training Aids

Using Activities

Bibliograf: Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14)

0026
0171
0172

0038
0035
0175

0036

0034

0030
0142

0025
0167
0022
0039

0129
0101

0006
0119
0111
0110
0115
0117

0029
0113

0114

0113
0115

81



\4

Varietas Unggul Tanaman Perkebunan 0143

Vademekum Jeruk 0155

W

Wasterwater Use in irrigated Agriculture, Confronting the Live 0137

Water Productivity in Agriculture: Limits and Opportunities for 0136

Y/

Zaman Bergerak Radikalisme Rakyat di Jawa 0106
82 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



INDEKS PENGARANG
A

ABUBAKAR, Juanda

ABU, Abdul Rahman
ABDULLAH, Taufik
ARSUKA, Nirwan Ahmad
ABRAR, Ana Nadya
ADIWIYOTO, Anton
AGUSTRIJANTO
AGUSTINA, Fitria
AITCHISON, Jim

AIDIT, Murad

ALI, Moi

AL-GHAFFAR, Purwanto Abd
AMIEN, Mappadjantji
AMIR, M. Rachmatul
APRILYANA, Susi
ANJARWATI Ema
ANWAR, Rosihan

ANANTA TOER, Pramoedya
ARIFIN, Anwar
ARINTADISASTRA, Soemitro
ARDIANTO, Elvinaro
ARDHANA, L.Ketut
ASSHIDDIQIE, Jimly
AUSTIN, Claire

AZRA, Azyumardi

B

BAHARSJAH, Sjarifudin
BANGUN, Sri Ita
BAGULIA, A M.
BARKER, R.

BOUGH, Bennie
BAKSIN, Askurifai
BUJONO, Bambang
BUNGIN, H.M. Burhan
BASUKI, Wishnu
BASUKI, Dian R.

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)

0013,

0065
0190
0200
0190
0022
0176
0151
0070
0177
0069
0173
0025
0103
0088
0096
0073
0199
0203
0032
0127
0174
0083
0066
0176
0108

0134
0156
0005
0136
0030
0015
0014
0038
0012
0014

83



C

CHANEY, David
CONDRILL, JO

D

D’ADAMO, Peter J.
D’SOUZA, Y K.

DAHLAN, Alwi
DARADIJAT, Aan A.
DEMOKRASNO, A. Gumelar
DJAMIN, Awaloedin
DJATMIKO, Harmanto Edy
DWIYANTO, Agus

DONA, Maria

DAVIS, Eddie
DWIDJOWIOTO, Riant Nugroho

E

EKO JAYA
EMBU, Eman J.
EMOTO, Masaru

F

FADLL R.

FAGI, Achmad M.
FARUQUI, N.L
FARID, Hilmar
FIDAI Rafi Ahmad
FINCH, Lloyd

FIC, Victor M.

G
GORDON, Ian

GYMNASTIAR, KH. Abdullah
GASWANTO, Reddy

0180
0030

0122
0002
0061
0147
0063
0099
0048
0078
0073
0111
0075

0093, 0094
0067
0119

0039
0160
0137
0106
0027
0168
0071

0159
0119
0132

84 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4)



H

HARSUTEJO
HARDJANA, Andre
HARDJANA, Agus M.
HAFSAH, Mohammad Jafar
HARAHAP, Arifin S.
HARDT, Hanno
HADHY, Sri
HERMANITO
HAREFA, Andrias
HIDAYAT, Iteu M.
HAMID, M
HARNOWO, Didik
HARYONO, Andreas
HADIJID, Moh. Alex

I

IBRAHIM, Idi Subandy
IRMAN, Tb.
ISHWARA, Luwi

J

JAJAK MD
JUNAEDHI, Kurniawan

K

KARTODIRDIJO, Sartono
KASRYNO, Faisal

KEOWN, Arthur J.

KIINE, J. W.

KIRANA, Rinda

KINGFISHER
KUSUMOHAMIDIJOJO, Budiono
KUSUMA, N.

KUSTARYATI Anik

KUNIA, Hikmat

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)

0063
0061
0037
0080
0016
0033
0191
0008
0020
0132
0014
0150
0113
0114

0033, 180
0095
0018

0105
0011

0200
0160
0166
0136
0132
0004
0097
0070
0139
0011

85



L

LABOLO, Muhadam
LAKSM], Brigitta Isworo
LEWIS, Richard D.
LIAW, Ponijan

LWIN, May

M

MINISTRI OF AGRICULTURE
MAGUANTARA, Yusuf Napiri
MADIJID, Nurcholish

MAGNIS, Franz
MARPAUNG, Parlindungan
MARAIJO, Yose Rizal Sidi
MARTIN, D.
MINTOHARDIJO, Sukowaluyo
MAKARIM, A. Karim
MARDIASIH, Warastin Puji
MANAN, Bangir

MARZALI, Amri
MARTANTO, Ucu

MARBUN, B.N.
MAPPESANGKA

MIRSEL, Robert
MACLNTYRE, L. Reginald
MOORE, H.Frazier

MUDA, Deddy Iskandar
MULJADI, Arief

MULYANA, Deddy
MUGASEJATI, Nanang Pamuji
MUTAKIN, Awan

MIRZA, Layla S.

MOLDEN, D.

0068
0198
0163
0029, 0034
0177

0138
0109
0189
0164
0184
0098
0166
0202
0152
0139
0087
0120
0062
0084, 0089
0168
0067
0131
0178
0017
0088
0163
0062
0042
0039
0136

86 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



N

NARWAYA, St. Tri Guntur
NAINGGOLAN, Diana R.
NASUTION, H. Pandapotan
NUGROHO D., Riant
NURUDIN

NAZIR , moh

o

OETAMA, Jakob
OSMAN, Fiyanti

P

PAATH, Peusy Sharnaya Intan
PANE, Teddy Resmisari
PURNOMO, Agus
PASANDARAN, Effendi
PEDJE

PELRAS, Christian

PEART, Robert M.

PETTY, J. William
PARAWANSA, Khofifah Indar
PERSLEY, Gabrielle J.
PRATAMA, Bagas
PRIHATMOKO, Joko J.
PRIARYANI, Ika Wahyu
PURWADI

R

RIATL Ria

RAHMANIANA, Agustina Asri
RUSAD, Djaja Putera
RUSLAN, Rosady

RAE, Leslie

RAMELAN

RACHMANTO, Nur Basuki

0157
0168
0082
0075, 0077
0028
0023

0019
0110,0116

0083
0175
0194
0160
0074
0190
0123
0166
0040
0131
0098
0092
0073
0194, 0197 0204

0156
0152
0118
0165
0110, 0113,0114,0115,0117
0111
0117

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4) 87




S

SALEH, Harry Heriawan
SAINL K. M.

SALEH, M. Amirul
SANTANA K. Septiawan
SATOTO

SADJAD, Sjamsoe’oed
SALLY

SUMARNO

SAJOGYO

SAJOGYO, Pudjiwati
SARUNDAJANG
SASONGKO, Tri H.
SAPTONO, Irawan
SUPARYONO

SAUNE, Steven
SINAMBELA, Lijan Poltak
SINULINGGA, Budi D.
SIMANJUNTAK, Togi
SCOTT, C.A.

SCOTT, David F.
SHIRAISHI, Takashi
SHOUP, W. David
SOEHOED, Abdoel Raoef
SOEMIRAT, Soleh
SUSANTO, Astri S.
SUROTO, A.

SHARIF, H. Mustofa
SOEGIJOKO, Sugijanto
SUDJANA, Eggi
SUGIYONO

SOEDJITO, Herwasono
SOEBAGYO, Kosalah
SOFWAN, Ali

STOLER, Ann Laura
SUWARDI, Purnama
SUMADIRIA, AS. Haris
SUPRIHATNO, Bambang
SUHARSONO

SRI SUNDARYI, Siti
SUNARIO

0072
0193
0088
0010
0147
0133, 0134
0137
0149
0035
0035
0102
0109
0202
0149
0121
0170
0181
0202
0137
0144
0166
0123
0079 0129
0174
0061 0041
0192
0065
0130
0074
0024
0183
0203
0074
0081
0171
0009
0147
0152
0007
0041

88 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4)



SAMSUDIN
SYLADO, Remy
SYAMDANI
SULIHANT]L, Sri
SURYO, Anak
SURYO, Kumala Insiwi
SUGRIATI, Endang
SUDRAJAT, Herman
SVENDSEN, Mark
SALEH, Nasir
SUBANDI

T

TAMARA, Nasir
TAHIR, M. Irwan
TODD, David Keith
THORNE, Kaye

TAHER, Tarmizi
TUMBELAKA, Ligaya
TOER, Kosalah Soebagyo

W

WASISTIONO, Sadu
WASESA, Silih Agung
WIBOWO, I.
WIDJAYA, 1.G.Rai
WIDIASTONO, Tonny D.
WIRADI, Gunawan
WITORO

WHEELER, Willis B.
WIBOWO, Wahyu
WONGSO, Andrie
WILOTO, Christovita
WRIGHT, R. Patrick

Y

YUDHOYONO, Susilo Bambang
YUSUF, Mundzirin

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14)

0066
0196
0201
0156
0169
0115
0098
0096
0126
0150
0150

0195
0182
0128
0116
0061
0121
0203

0182
0172
0112
0096
0107
0021
0096
0140
0036
0034
0167
0006

0101
0026

89



y/

ZILBERMAN, D. 0038, 0040

90 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



INDEKS BADAN KORPORASI

B

BADAN KETAHANAN PANGAN 0003
BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

PERTANIAN 0044 0046, 0145 0144
BADAN PUSAT STATISTIK 0043, 0046, 0047, 0048, 0049
BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

SUMBERDAYA LAHAN PERTANIAN 0135
BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI 0148, 0149
BALAI PENELITIAN TANAMAN KACANG-KACANGAN

DAN UMBI-UMBIAN 0151
BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN

BANTEN 0160
BIRO HUKUM DAN HUMAS DEPTAN 0186, 0187
BIRO UMUM DAN HUBUNGAN MASYARAKAT

DEPPERIN 0104, 0185
C

CABIPUBLI SHING 0159
D

DEPARTEMEN KELAUTAN DAN PERIKANAN 0162
DEPARTEMEN KESEHATAN TERNAK FAO 0161
DEPARTEMEN PERTANIAN 0045, 0125
IRECTORATE GENERAL FOR ASSISTANCE AND SOCIAL

SECURITY 0076
DIREKTORAT JENDERAL HORTIKULTURA , 0139
DIREKTORAT JENDERAL OTONOMI DAERAH 0090
DIREKTORAT KELEMBAGAAN KOMUNIKASI

PEMERINTAH 0188
DIREKTORAT TANAMAN BUAH 0155, 0157, 0158
DIRJEN BINA PRODUKSI HORTIKULTURA 0155, 0157, 0158
DIRJEN PERIKANAN BUDIDAYA 0162

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA) 9]



F

FOOD AND AGRICULTURE ORGANIZATION 0161
I

INDONESIAN CENTER FOR RICE RESEARCH 0149
IAIN SYARIF HIDAYATULLAH 0001
K

KOMISI HUKUM NASIONAL RI 0085, 0086
KOMISINASIONAL HAM 0091
KOMISI PESTISIDA 0141
M

MINISTRI OF AGRICULTURE 0138
P

PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

PERKEBUNAN , 0143
PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

HORTIKULTURA 0154
PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN

PANGAN 0142, 0146, 0148
PUSAT PENELITIAN KELAPA SAWIT 0153
PUSAT STUDY FAK HUKUM UNIV ISLAM INDONESIA 0087
S

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN
0050, 0051, 0052, 0053, 0054, 0055, 0056, 0057, 0058, 0059, 0060

SEKRETARIAT JENDERAL DEPTAN 0124
SEKRETARIAT UMUM POLRI 0100
Y

YAYASAN API 0064

92 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4)



INDEKS SUBYEK

A

AIDIT 0069
ABURIZAL 0195
AGRO INDUSTRI

AGRICULTURE 0123, 0124, 0125, 0127
ANTROPOLOGI - INDONESIA 0120
AIR - OLAHIJIWA 0119
AIR BAWAH TANAH - HIDROLOGI 0128
AIR. PERTANIAN 0136
B

BANTEN 0179
BERITA 0019
BENIH - METABOLISME 0133
BIOTECHNOLOGI - PERTANIAN 0131
BIOGRAFI 0191, 0192, 0193, 0194
BISNIS 0171,0184, 0195
BUDIDAYA 0145
UDIDAYA JERUK 0158
BENIH 0133, 0134
BUDAYA - MANDAILING 0082
BURUH 0073
BURUH - PERSPEKTIF ISLAM 0074
BUDAYA 0149
BICARA DI DEPAN PUBLIC 0175
BENIH SUMBER 0144
D

DIREKTORI, DEPARTEMEN PERINDUSTRIAN 0104
E

ECONOMY 0006
EKONOMI PEDESAAN - ENSIKLOPEDI 0006
ENCYCLOPAEDIA 0001 ,0002, 0004 , 0005, 0006
EFISIENSI- USAHA TANI 0123

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (P14) 93



F

FLU BURUNG 0161
G

GULA AREN 0179
GAYA HIDUP 0180
H

HAK AZAZIMANUSIA - INDONESIA 0091

HORTIKULTURA 0139, 0154, 0156

HUKUM 0085, 0086, 0088

HUKUM - PENCUCIAN UANG 0095
HYDROLOGY 0128
HUMAS 0165,0167, 0169, 0172, 0173, 0174, 0176, 0177, 0178
I

ILMU PEMERINTAHAN 0068
INTEGRASI 0160

INDONESIA 0001, 0009, 0049, 0050, 0051, 0052, 0053, 0054, 0130, 0055,
0056, 0057, 0058, 0059, 0060, 0064, 0065,0070,

0088, 0089,0091, 0093, 0094

0101, 0102,0115, 0118, 0142,0167,0177,0178,0179, 0189,0099
0200,0201,0202,0203,

INDONESIA MERDEKA 0198
INDONESIA 0134
INOVASI TEKNOLOGI 0146
INVESTASI 0156
ISLAM

IRIGASI - DAERAH ALIRAN SUNGAI 0126
J

JAMAN KOLONIAL 0083
JAKARTA 0071
JAWA KUNO 137,0158
JERUK 0157,0158
JURNALISME 0010, 0013, 0018
JURNALISTIK 0009

94 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)




JURNALISTIK TELEVISI 0009, 0015, 0016, 0017

JENDER 0040
JAWA 0106
JAGUNG - BENIH SUMBER 0144
K

KAPITALISME - SUMATERA 0081
KARTINI 0192
KAMUS 0003
KESEHATAN - DIET 0122
KEBIJAKAN PEMBANGUNAN 0079
KEBIJAKAN PUBLIK 0077
KEBIJAKAN PUBLIK - NEGARA BERKEMBANG 0075
KEBIJAKAN PEMBANGUNAN 0062
KETAHANAN PANGAN 0003,
KELAPA SAWIT 0153, 0049
KELAPA 0058
KARET 0059
KAKAO - 0055
KEPOLISIAN 0099
KETATANEGARAAN 0083
KEUANGAN 0166, 0144
KEMANDIRJAN LOKAL -PEMBANGUNAN -PENDIDIKAN 0103
KISAH INSPIRATIF 0184
KACANG -KACANGA N 0152
KEARIFAN LOCAL 0197
KEDELAI 0151
KENYAH 0183
KONTRAK 0096, 0097
KONTRAK - PERJANIJIAN 0098
KEPALA DAERAH - PEMILIHAN 0092
KOMUNIKASI 0028, 0029, 0030, 0031,0032 ,0033, 0034, 0036
KOMUNIKASI 0037,0041,0109, 0178
PROPOSAL PENELITIAN 0022
KOMUNIKASI - IKLAN 0036
KOMUNIKASI -~ EROPA - AMERIKA 0033
KOMUNIKASI BISNIS 0163
KONSERVASI GAJAH - SUMATERA 0121
KOMUNITAS DESA PENDIDIKAN 0109
KAPAS 0050

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PL4) 95



L

LAYANAN PUBLIK

LAYANAN KONSUMEN

LAHAN PERTANIAN - PENELITIAN
LINGKUNGAN

LIFESTYLES

LAHAN JRIGASI

LIMBAH

M

MANGGARAI
MASYARAKAT - INDONESIA
MASYARAKAT
MANAJEMEN BENCANA - INDONESIA
MEDIA KOMUNIKASI
MENTERI PERTANIAN
MENTERI PERINDUSTRIAN
METODE PENELITIAN
METABOLISME
MANAGEMENT

MENULIS

MENULIS - KARYA ILMIAH

N

NASIONAL
NEOLIBERALISME
NUSA TENGGARA - JAMAN KOLONIAL

o

OLAHIJIWA

ORGANISASI

OTONOMI DAERAH
OTONOMIDAERAH - HUKUM

OTONOMI DAERAH - PERKEMBANGAN
ORGANISME PENGGANGGU TUMBUHAN

0170
0168
0135

0137, 0140, 0149

0180
0137
0137

0067
0042
0042,
0076
0002, 0165
0186, ,0187
0185
0023, 0024,
0133
0165, 0166
0020
0021

0070
0062
0083

0119
0090

0087,0084, 0088, 0089, , 00950

0088
0089
0139

96 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PIA)



P

PASAR 0156
PERTANIAN 0124, 0125
PADI HIBRIDA 0145
PADI , 0146, 0147, 0148, 0149
PRODUKSI 0171
PENDIDIKAN 0109
PUSAT DATA DAN INFORMASI-RENCANA STRATEGIS 0124
PARLEMEN - INDONESIA 0064
PERTANIAN - ENSIKLOPEDI 0005, 0006
PERTANIAN - PROGRAM KEGIATAN 0125
PERTANIAN POLITIK - INDONESIA 0127
PANGAN - KEBIJAKAN 0080
PEMBANGUNAN KOTA - INDONESIA 0130, 0181
PEMBANGUNAN , 0103, 0130
PEMERINTAH DAERAH - INDONESIA 0102
PEDESAAN DESA 0182
PENDIDIKAN - INDONESIA 0107
PENDIDIKAN - NASIONAL ' 0108
PENGADAAN BARANG/JASA 0094
PENGADAAN BARANG/JASA - PEDOMAN 0093
PENGAWASAN , 0141
PEDOMAN 0093
POTRET BURAM 0092
PERENCANAAN 0110
PESTISIDA -PERTANIAN 0140, 0141
PETANIKOPI - MANGGARAI 0067
POLITIK ,0062, 0063, 0105
POLITIK - G30S/PKI 0066
POLITI - AIDIT 0069
POLITIK - JAKARTA COUP 0071
POLITIK - LEMHANAS 0061
POLRI - DAFTAR ALAMAT 0100
PASCA PANEN 0139
PENELITIAN 0135, 0148, 0153,0154
PERTANIAN INDONESIA 0138
PENGENDALIAN 0161
PERJUANGAN 0204
PERBUKUAN- INDONESIA 0164
PERIKANAN - BUDIDAYA 0162
PENGELOLAAN TANAMAN PANGAN 0151

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4) 97



PERKEMBANGAN OTONOMI DAERAH
PRODUKSI BENIH

PRODUKSI JERUK

PELAYANAN PUBLIK

PRODUKSI

PERS

PIDATO KENEGARAAN - INDONESIA
PERS - PEMBANGUNAN EKONOMI
PUSAT DATA

PROFESIONAL

PENGELOLAAN AIR - WADUK -JAWA
PIDTO PRESIDEN RI
PENDIDIKAN

PIDATO MENTERI PERTANIAN
R

RENCANA STRATEGI
RADIKALISME - JAWA
RAKYAT

REFORMASI - INDONESIA
REPORTER

REPRODUKSI

S

SYEH SITT JENAR

SULTAN HAMENGKU BUWONO IX
SAMBUTAN

SAYURAN -BUDIDAYA — PRODUKSI BENIH
SOSIAL EKONOMI

SOSIOLOGI

SOSIOLOGI PEDESAAN

STATIKA

STATISTIK - INDONESIA

SUKU BUGIS

SEJARAH INDONESIA

SIARAN TV

SOEKARNO

SRIHARDHY

STATISTIK - PERUSAHAAN

STATISTIK - PENGUSAHA HUTAN

0089
0132
0157
0078
0152
0012
0101
0014
0124
0008, 0009, 0017
0129
0188
0103
0187

0124
0106
0092
0065
0017
0159

0193
0194
0185,0186
0132
0179

0038
0035, 0044
0118

0043

0190
0199, 0200, 0201, 0203
0171

0204

0191

0048

0048

98 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)



STATISTIK - PERUSAHAAN KEHUTANAN
STATISTIK - KEHUTANAN
STATISTIK - KELAPA SAWIT
STATISTIK - KAPAS
STATISTIK - TEBU
STATISTIK - TEMBAKAU
STATISTIK - TEH
STATISTIK - KOPI
STATISTIK - KAKAO
STATISTIK - CENGKEH
STATISTIK - LADA
STATISTIK - KELAPA
STATISTIK - KARET
STATISTIK - JAMBU METE
STATISTIK - PERTANIAN
STATISTIK PENELITIAN
SEJARAH ISLAM - INDONESIA
SEJARAH ISLAM - DUNIA
STYLES

SUMATERA

SEJARAH

T

TANAMAN PERKEBUNAN
TANAMAN TERNAK

TANAH DESA KENYAH
TUHAN -TAUHID - TRINITAS
TENAGA KERJA - PERDAGANGAN
TENAGA KERJA - MIGRASI
TERNAK

TRAINING

TRAINING - PERENCANAAN
TRAINING - PEDOMAN
TRAINING - CINA
TRAINING - EVALUASI
TRAINING - PELATIHAN
TRAINING - PELATIH
TRAINING - ALAT BANTU
TANAMAN PANGAN
TEKNOLOGI

TERNAK - REPRODUKSI

Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi Agribisnis (PI4)

0048
0047
0049
0050
0051
0052
0053
0054
0055
0056
0057
0058
0059
0060
0044, 0045, 0046
0044
0026
0027
0180
0121
0196

0143
0160
0183
0025
0072
0072
0160, 0159
0113
0110
0111
0112
0114
0115
0116
0117
0142
0142
0159

99




U

UNDERSTANDING
URBANKOSMOPOLIT
UNGGAS
UMBI-UMBIAN
UBIKAYU

UNGGUL

USING PEOPLE
USING EVALUATION
USING ACTIVITIES
USING TRAINING
USAHATANI - EFESIENSI

v

VADEMEKUM JERUK
VETERINER
VITALITAS
VARIETAS
VANBLOMMESTEIN

w

WARTAWAN

WATER

WASTEWATER

WATER AGRICULTURE
WAWANCARA

WRITER

WADUK

0029
0036
0161
0151, 0152
0150
0142
0113
0114
0115
0117
0123

0155
0161
0122
0143, 0147
0129

0007, 0008
0136,0119, 0128
0137

0123

0039

0020

0129

100 Bibliografi Koleksi Perpustakaan Pusat Informasi' Agribisnis (PI4)







